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Scholem Alejchem
Damals in Kasrilewke
Weitere Geschichten  
aus dem Schtetl
Übersetzt von  
Gernot Jonas
304 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1051-9
Bestellnr. 01098

Scholem Alejchem
Panik im Schtetl*
Geschichten aus  
Kasrilewke
Übersetzt von  
Gernot Jonas 
280 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1015-1
Bestellnr. 01062

Abu Hâmid Ibn  
Muhammed Al-Ghasâli
Das Elixier der  
Glückseligkeit
5. Auflage
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1019-9
Bestellnr. 01066

Peter Altenberg
Was der Tag mir zuträgt*
480 S., gebunden  
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0956-8
Bestellnr. 01003

Liebesbriefe  
großer Männer
ewig dein, ewig mein,  
ewig uns
Sabine Anders / 
Katharina Maier (Hg.)
18. Auflage
256 S., gebunden in  
feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-86539-187-2
Bestellnr. 00242

Liebesbriefe  
großer Frauen
Nimm meine Seele auf  
und trinke sie …
Sabine Anders / 
Katharina Maier (Hg.)
6. Auflage  
256 S., Klappenbroschur
14 × 21 cm
€ 14,00 / 14,40 (A)
978-3-7374-1060-1
Bestellnr. 01107

Farid ud-Din Attar
Die Konferenz  
der Vögel
6. Auflage
192 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-193-3
Bestellnr. 00248

Giovanni Boccaccio
Das Dekameron*
864 S., gebunden  
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A))
978-3-86539-331-9
Bestellnr. 00440

Charlotte Brontë
»Den ganzen Tag  
war ich wie im Traum«*
Das Roe-Head-Tagebuch 
und andere Schriften
Übersetzt und  
herausgegeben von 
Elsemarie Maletzke 
168 S., gebunden  
in feines Leinen 
12 × 19 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-1032-8
Bestellnr. 01079

Lewis Carroll 
Alice im Wunderland
Mit den Illustrationen  
der Originalausgabe
3. Auflage
160 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-7374-1007-6 
Bestellnr. 01054

Arianna Cecconi
Teresas Geheimnis
Roman
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski 
296 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1218-6
Bestellnr. 01261 

Stephen Crane
Maggie, ein Mädchen  
von der Straße
Eine New Yorker  
Geschichte 
Übersetzt von  
Hans-Christian Oeser
160 S., gebunden  
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-1044-1
Bestellnr. 01091

Barbara Comyns
Die Tochter
Roman
Übersetzt von  
Claudia Wenner 
208 S., geb. mit Schutz
umschlag, Leseband
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1112-7
Bestellnr. 01159

Honoré de Balzac 
Die Komödie des  
Teufels | Der Pakt*
Zwei Grotesken
Übersetzt von  
Ulrich Esser-Simon
160 S., gebunden in feines 
Leinen, Leseband
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-1078-6
Bestellnr. 01125

Erica Johnson Debeljak
Verliebt, verheiratet, 
verwitwet, verhurt
Memoir über einen plötz- 
lichen Tod und weibliche 
Selbstbestimmung 
Übersetzt von  
Metka Wakounig 
256 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1219-3
Bestellnr. 01262 
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Unsere aktuellen Highlights  
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Das Leben der ersten deutschen 
Dichterin vor dem schillernden 
Panorama des Frühmittelalters  

Arianna Cecconi
Teresas Geheimnis
Roman

Aus dem Italienischen von 
Klaudia Ruschkowski

Hardcover mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
296 Seiten
€ 22,00 (D) / € 22,70 (A) 
ISBN 978-3-7374-1218-6
Bestellnr. 626-01261

Franz Kafka
Man kann doch nicht nicht-leben
Texte zwischen Traum  
und Moderne

Herausgegeben von Bruno Kern

Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
240 Seiten
€ 22,00 (D) / € 22,70 (A) 
ISBN 978-3-7374-1220-9
Bestellnr. 626-01263

Sarah Raich
Hell und laut
Roman

Hardcover mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
432 Seiten
€ 24,00 (D) / € 24,70 (A) 
ISBN 978-3-7374-1217-9
Bestellnr. 626-01260

Wie kein anderer hat Kafka das Ausgeliefertsein 
des modernen Menschen an anonyme Mächte 
und dessen existenzielle Obdachlosigkeit  
in diesen Texten verarbeitet

Eine magische Familien- 
geschichte über schwere  
Entscheidungen und das  
Ringen um persönliche  
Freiheit 

Memoir über einen plötzlichen Tod  
und weibliche Selbstbestimmung 

Erica Johnson Debeljak
Verliebt, verheiratet,  

verwitwet, verhurt
Aus dem Slowenischen 
von Marjeta Wakounig

Hardcover mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 

256 Seiten
€ 22,00 (D) / € 22,70 (A) 

ISBN 978-3-7374-1219-3
Bestellnr. 626-01262
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Das Kopfkissenbuch  
der Dame Sei  
Shonagon
3. Auflage
128 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-095-0
Bestellnr. 00151

Dschuang Dsï 
Das wahre Buch vom  
südlichen Blütenland
Übersetzt von  
Richard Wilhelm
344 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1000-7
Bestellnr. 01047

Hans Fallada
Kleine Leute in großen 
Geschichten
Texte eines Idealisten
Michael Töteberg (Hg.)
366 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1176-9
Bestellnr. 01222 

Christina Friedrich
Keller 
Roman
376 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
€ 22,00 / 22,70 (A) 
978-3-7374-1161-5
Bestellnr. 01208 

Felicitas Geduhn
Sommer
Roman
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A) 
978-3-7374-1212-4
Bestellnr. 01255 

In den Himmel  
springen und die  
Sterne fressen *
99 Grotesken aus  
allen Zeiten
Walter Gerlach (Hg.)
320 S., gebunden  
in feines Leinen
13,5 × 21 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1082-3
Bestellnr. 01129

Vom Glück,  
Fahrrad zu fahren *
Ein literarischer  
Rückenwind
Stefan Geyer (Hg.)
224 S., gebunden  
in feines Leinen
12,5 × 20,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1043-4
Bestellnr. 01090

Vom Warten *
Über Zeitlöcher und 
Warteschlangen 
Stefan Geyer (Hg.)
272 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1096-0
Bestellnr. 01143 

Sebastian Guhr
Mr. Lincoln &  
Mr. Thoreau
Roman 
192 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1173-8
Bestellnr. 01219 

Sebastian Guhr
Chamissimo 
Roman
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1199-8
Bestellnr. 01243

Amy Hempel
Sing
Neue Stories
200 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-1129-5
Bestellnr. 01176

Marco Höne
Die Reisen  
des jungen Mr Happy
Roman
192 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1174-5 
Bestellnr. 01220 

E. T. A. Hoffmann
Mit dem Kopf  
im Himmel und  
den Füßen auf  
dem Boden
Texte eines  
Universalkünstlers 
Jörg Petzel /  
Bernd Hesse (Hg.)
368 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1175-2
Bestellnr. 01221 

Ulrich Holbein
Dies Meer hat  
keine Ufer *
Sufi-Weisheiten
384 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-207-7
Bestellnr. 00265

Das InselLeseBuch *
Gesa Holsten (Hg.)
320 S., gebunden  
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-0958-2
Bestellnr. 01005

I Ging - 
Das Buch der  
Wandlungen
Übersetzt von  
Richard Wilhelm 
8. Auflage
736 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-937715-08-7
Bestellnr. 00009
 

Omar Khajjam
Die Sinnsprüche Omar 
des Zeltmachers
Übersetzt von  
Friedrich Rosen
160 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-86539-191-9
Bestellnr. 00246

Franz Kafka
Man kann doch nicht 
nicht-leben
Texte zwischen Traum 
und Moderne 
Bruno Kern (Hg.)
240 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 22,00 / 22,70 (A) 
978-3-7374-1220-9
Bestellnr. 01263

Isländische Erzählungen
Geschichten aus  
schroff-kargem Land
Übersetzt von  
Eva-Maria Klumpp 
204 S., s/w Abb,  
gebunden mit Schutz
umschlag, Leseband
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1083-0
Bestellnr. 01130

Die Wahrheit  
muss heraus
Worte genialer  
Philosophinnen
Stefan Knischek (Hg.)
232 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-1105-9
Bestellnr. 01152 

Konfuzius 
Gia Yü *
Konfuzianische  
Lehrgespräche
Übersetzt von  
Richard Wilhelm
240 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-366-1
Bestellnr. 00475

Karl Kraus
Auch Zwerge werfen  
lange Schatten 
Sprüche und  
Widersprüche
3. Auflage 
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-86539-304-3
Bestellnr. 00413 

Karl Kraus
Weltgericht *
Satiren und Polemiken
Bruno Kern (Hg.) 
512 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-345-6
Bestellnr. 00454

Karl Kraus
Sittlichkeit und  
Kriminalität
und weitere Satiren zu 
Justiz und Moral
Bruno Kern (Hg.)
376 S., gebunden 
mit Schutzumschlag 
15,5 × 23 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1049-6
Bestellnr. 01096

Karl Kraus
Nestroy, Heine & Co.
Aufsätze zur Literatur
Bruno Kern (Hg.)
188 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1099-1
Bestellnr. 01146

Liä Dsi
Das wahre Buch vom  
quellenden Urgrund
Übersetzt von  
Richard Wilhelm  
232 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-348-7
Bestellnr. 00457

Tracey Lindberg
Birdie
Roman
Übersetzt von  
Gesine Schröder und 
Karolin Viseneber
312 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1148-6
Bestellnr. 01195 

Spanische  
Erzählungen
Schelmisch- 
melancholische  
Geschichten von  
Asturien bis Valencia
Léonce Lupette (Hg.) 
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1200-1 
Bestellnr. 01244

Rosa Luxemburg
Mensch sein ist vor  
allem die Hauptsache 
Gedanken einer  
Revolutionärin 
3. Auflage 
Bruno Kern (Hg.) 
192 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-7374-1090-8
Bestellnr. 01137 

Heinrich Mann
Anfang und Ziel 
ist der Mensch
Texte eines Idealisten
Günther Rüther (Hg.)
272 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 16,00 / 16,50 (A) 
978-3-7374-1162-2
Bestellnr. 01209 
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Katherine Mansfield
Das Gartenfest *
und andere Erzählungen
Übersetzt von  
Claudia Wenner
256 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1009-0
Bestellnr. 01056

Katherine Mansfield
Alles, was ich  
schreibe – alles,  
was ich bin
Texte einer  
Unbeugsamen
Ingrid Mylo (Hg.) 
224 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1201-8 
Bestellnr. 01245

Gedichte der  
deutschen Romantik *
Yomb May (Hg.)
384 S., gebunden 
in feines Leinen, 
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-332-6
Bestellnr. 00441

Mengzi 
Von der Freiheit  
des Menschen *
Übersetzt von  
Richard Wilhelm  
288 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-280-0
Bestellnr. 00389

Gustav Meyrink 
Das grüne Gesicht
und andere okkulte 
Erzählungen
Marco  
Frenschkowski (Hg.)
384 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
13,5 × 20,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-0969-8
Bestellnr. 01016

Mo Ti
Gegen den Krieg *
Übersetzt von Helwig  
Schmidt-Glintzer
160 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1018-2
Bestellnr. 01065

Christian Morgenstern
Stufen
Aphorismen und 
Tagebuchnotizen
208 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 16,00 / 16,50 (A) 
978-3-7374-1163-9
Bestellnr. 01210 

Ewan Morrisson
Nina X
Roman 
Übersetzt von  
Christian Lux
320 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1121-9
Bestellnr. 01168

Miyamoto Musashi
Das Buch der  
fünf Ringe*
3. Auflage
128 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-86539-340-1
Bestellnr. 00449

frauen.begehren
Schriftstellerinnen  
über weibliche Lust
Susanne Nadolny (Hg.) 
208 S., Hardcover mit 
Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
€ 22,00 / 22,70 (A) 
978-3-7374-1184-4
Bestellnr. 01230

Liebesgedichte  
großer Männer
Wenn wir lieben,  
sind wir zeitlos
Sabine Nepolitano (Hg.) 
224 S., gebunden 
in feines Leinen
13 × 20,5 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-1008-3
Bestellnr. 01055

Novalis
Die Poesie  
des Unendlichen 
Dichtungen  
und Texte des  
Universalgeistes  
der Frühromantik
Gabriele Rommel (Hg.)
272 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1185-1
Bestellnr. 01231 

Neue Anthologie  
des Schwarzen 
Humors
Thomas Raab (Hg.)
406 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 26,00 / 26,80 (A)
978-3-7374-1042-7
Bestellnr. 01089

Sarah Raich
Hell und laut  
Roman | Das Leben 
der ersten deutschen 
Dichterin vor dem schil-
lernden Panorama des 
Frühmittelalters 
432 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1217-9
Bestellnr. 01260  

Rainer Maria Rilke
Du musst das Leben  
nicht verstehen
Schöne Gedichte
15. Auflage 
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-86539-298-5
Bestellnr. 00407 

Rainer Maria Rilke
Geschichten  
vom lieben Gott
und weitere Novellen  
3. Auflage 
176 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-7374-0989-6
Bestellnr. 01036

Joachim Ringelnatz
Einfach schöne  
Gedichte
Alexander Kluy (Hg.)
368 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1177-6
Bestellnr. 01223 

Joachim Ringelnatz
Ich bin so knallvergnügt 
erwacht
Die besten Gedichte
18. Auflage 
Josef K. Pöllath (Hg.) 
256 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-86539-274-9 
Bestellnr. 00383

Ermanno Rea
Nostalgia
Roman
Übersetzt von Klaudia 
Ruschkowski
288 S., Hardcover mit 
Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
€ 22,00 / 22,70 (A) 
978-3-7374-1183-7
Bestellnr. 01229 

Meine beste Freundin *
Geschichten, Gedichte,  
Briefe
Klaudia Ruschkowski  
& Anna Schloss (Hg.)
304 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1058-8
Bestellnr. 01105

Klaudia Ruschkowski
Rot, sagte er
Roman 
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1172-1
Bestellnr. 01218 

Antoine de Saint-Exupéry
Der kleine Prinz /  
Die Erde  
der Menschen **
Übersetzt von  
Corinna Popp 
320 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0960-5
Bestellnr. 01007

George Sand
Ein Winter auf Mallorca
Übersetzt von  
Kerstin Adam
192 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-86539-228-2
Bestellnr. 00289

Mary Shelley
Was wurde aus den 
Geistern? Texte der  
Frankenstein-Autorin
Rebekka Rohleder (Hg.) 
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski 
280 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1186-8
Bestellnr. 01232

Kanadische  
Erzählungen*
Geschichten vom weiten  
Norden und ewigen Eis
Andreas Udo Schmidt (Hg.)
Übersetzt von  A. Klapper 
und Niels-Arne Münch
266 S., s/w Abb.,  
gebunden mit Schutz
umschlag, Leseband
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1149-3
Bestellnr. 01196

Gedichte für Frauen*
»Ich sehe dich  
in tausend Bildern«
Adrienne Schneider (Hg.)
320 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-333-3
Bestellnr. 00442

Das literarische  
Gartenbuch
Die schönsten Gedichte 
und Geschichten rund 
um das kleine Paradies
Adrienne Schneider (Hg.)
352 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-352-4
Bestellnr. 00461

Das literarische  
Katzenbuch
Sandra Schubert (Hg.) 
2. Auflage
320 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-0957-5
Bestellnr. 01004

William Shakespeare
Einfach Shakespeare *
Szenen, Sottisen  
und Sonette
Sabine Anders (Hg.)
448 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 25,00 / 25,70 (A) 
978-3-86539-349-4
Bestellnr. 00458

Stevie Smith
Roman auf  
gelbem Papier
Übersetzt von  
Christian Lux
296 S., gebunden 
mit Schutzumschlag,  
Leseband
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
9978-3-7374-1098-4
Bestellnr. 01145 
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Am Skalpell  
war noch Tinte
Literarische Medizin
Florian Steger (Hg.)
376 S., s/w Abb.,  
gebunden mit Schutz
umschlag, Leseband 
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1097-7
Bestellnr. 01144

Strategeme *
Etwas aus einem  
Nichts erzeugen
144 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-86539-235-0
Bestellnr. 00296 

Norwegische  
Erzählungen*
Geschichten von  
Fjorden, Trollen  
und Polarlichtern 
Daniela Stilzebach (Hg.)
238 S., s/w Abb.,  
gebunden mit Schutz
umschlag, Leseband
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1119-6
Bestellnr. 01166 

Carsten Tabel
Vier halbe Amerikaner
Roman
224 S., Hardcover mit 
Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1182-0 
Bestellnr. 01228 

Henry David Thoreau
Wenn wir uns  
von unseren Träumen  
leiten lassen
Spitze  
Ungehorsamkeiten
2. Auflage 
Anna Schloss (Hg.) 
160 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-7374-1053-3 
Bestellnr. 01100 

Sun Tsu
Über die Kriegskunst *
Wahrhaft siegt,  
wer nicht kämpft
4. Auflage
192 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-86539-007-3
Bestellnr. 00062

Kinderland,  
Du Zauberland *
Die schönsten  
Kindergedichte
Petra Teubner / Wolfgang 
Schneider (Hg.)
320 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-86539-381-4

Bestellnr. 00490
Kurt Tucholsky
Lerne lachen  
ohne zu weinen
2. Auflage
416 S., gebunden 
in feines Leinen
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-0980-3
Bestellnr. 01027

Karl Valentin
Kurt Tucholsky
Schloss Gripsholm  
—
Rheinsberg
3. Auflage 
200 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-86539-089-9 
Bestellnr. 00144 

Hoffentlich wird es  
nicht so schlimm,  
wie es schon ist
Texte – Sprüche – Stücke
6. Auflage  
Josef K. Pöllath (Hg.)  
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 10,00 / 10,30 (A)
978-3-7374-1106-6 
Bestellnr. 01153

Karl Valentin
Ich freue mich, wenn  
es regnet, denn wenn 
ich mich nicht freue,  
regnet es auch
Josef Pöllath (Hg.) 
3. Auflage
352 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1170-7
Bestellnr. 01216

Hermann Wenning
Versoffene Jugend
Eine Lebensgeschichte
288 S., broschiert
12,8 × 20,9 cm
€ 18,00 / 18,50 (A) 
978-3-7374-1072-4
Bestellnr. 01119

Edith Wharton
Ethan Frome*
Übersetzt von  
Claudia Wenner
192 S., gebunden  
in feines Leinen,  
Leseband
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A) 
978-3-7374-1059-5
Bestellnr. 01106

Armin Wühle
Getriebene
Roman
360 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1160-8
Bestellnr. 01207

Ann Quin
Berg
Roman
176 S., Klappen- 
broschur
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-1130-1
Bestellnr. 01177
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Dionysius Areopagita
Gerhard Wehr (Hg.)
160 Seiten 
978-3-86539-317-3
Bestellnr. 00426 

Franz von Assisi
Gerhard Wehr (Hg.)
160 Seiten 
978-3-86539-355-5
Bestellnr. 00464 

Gebunden mit Schutzumschlag  
12,5 × 20 cm | 15,00 / 15,50 (A) *

Die Mystiker:innen
LEBEN UND WERK  
VERSTÄNDLICH ERZÄHLT
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* UVP | unverbindlich  
empfohlener Ladenpreis
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Jakob Böhme
Gerhard Wehr (Hg.)
160 Seiten 
978-3-86539-271-8
Bestellnr. 00380 

Nicolaus Cusanus
Gerhard Wehr (Hg.)
160 Seiten 
978-3-86539-259-6
Bestellnr. 00367 

Mechthild von  
Magdeburg
Gerhard Wehr (Hg.) 
160 Seiten 
978-3-86539-246-6
Bestellnr. 00308

Thomas von Kempen
Gerhard Wehr (Hg.)
128 Seiten 
978-3-86539-263-3
Bestellnr. 00371 

Therese von Lisieux
Gerhard Wehr (Hg.)
192 Seiten 
978-3-7374-1013-7
Bestellnr. 01060 

Martin Luther
Gerhard Wehr (Hg.)
128 Seiten 
978-3-86539-264-0
Bestellnr. 00372 

Thomas Müntzer 
Gerhard Wehr (Hg.)
160 Seiten 
978-3-7374-0966-7
Bestellnr. 01013 

Paracelsus
Gerhard Wehr (Hg.)
160 Seiten 
978-3-86539-308-1
Bestellnr. 00417

Marguerite Porete
Gerhard Wehr (Hg.)
192 Seiten 
978-3-86539-354-8
Bestellnr. 00463 

Angelus Silesius
Gerhard Wehr (Hg.)
2. Auflage 
128 Seiten 
978-3-86539-258-9
Bestellnr. 00366

Sage etwas  
oder schweige
Ausgewählte Kōans
Übersetzt von  
Volker Zotz (Hg.) 
192 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A) 
978-3-7374-1001-4
Bestellnr. 01048

Stefan Zweig
Für das Menschliche  
im Menschen
Texte eines Humanisten 
und Weltbürgers
Bernhard Fetz und Arturo 
Larcati (Hg.) 
368 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1187-5
Bestellnr. 01233

Alle Bände dieser Reihe sind leicht verständlich  
verfasst und bieten Originaltexte in Ausschnitten,  
um unmittelbare Einblicke in das jeweilige Empfinden  
der »Gottgeweihten« zu ermöglichen.

Au
ch

 a
ls 

E-
Bo

ok

Au
ch

 a
ls 

E-
Bo

ok

Alle Bücher  
auch als eBook

eBook
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Unsere schönen Reisebücher

Alexander Kluy 
Vom Klang der Donau
Eine Reise

Hardcover mit Schutzumschlag 
und farbigen Abbildungen  
17 × 24 cm 
224 Seiten
€ 29,90 (D) / € 30,80 (A) 
ISBN 978-3-7374-0774-8
Bestellnr. 626-71574

Eine Reise von der Quelle bis zum Delta  
entlang ihrer Natur, Musik und Literatur 

Etta Scollo 
Voci di Sicilia
Eine Reise durch Sizilien
Hardcover  mit Schutzumschlag 
inkl. Download-Link
17 × 24 cm
256 Seiten
€ 29,90 (D) / 30,70 (A)
978-3-7374-0755-7
Bestellnr. 71555

Halldór Guðmundsson | 
Fotografie: Dagur Gunnarsson
Island
Insel aus Geschichten

Übersetzt von Kristof Magnusson

Hardcover  mit Schutzumschlag, mit  
farbigen Abbildungen, bedruckter VNS
17 × 24 cm 
264 Seiten
€ 29,90 (D) / € 30,80 (A) 
ISBN 978-3-7374-0765-6 
Bestellnr. 71565

Thomas Lardon (Hg.)
Die Sommerhäuser der Dichter
Wo die schönste Zeit des Jahres  

verbracht wurde 

Hardcover mit Schutzumschlag  
und farbigen Abbildungen  

17 × 24 cm 
176 Seiten

€ 29,90 (D) / € 30,80 (A)
ISBN 978-3-7374-0771-7 

Bestellnr. 626-71571 

Für begeisterte Krimileser  
und England-Enthusiasten  

Luise Berg-Ehlers
Mörderisches Idyll
Eine Reise auf den Spuren  
deutscher Regionalkrimis

Hardcover mit Schutzumschlag 
und farbigen Abbildungen
17 × 24 cm 
224 Seiten
€ 29,90 (D) / € 30,80 (A)
ISBN 978-3-7374-0777-9
Bestellnr. 626-71577

Erik Fosnes Hansen
Oslo mit anderen Worten

Literarische Reise in eine magische Stadt

Hardcover  mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung, bedruckter VNS,  

zahlreiche Fotografien
264 Seiten

17 × 24 cm
€ 28,00 (D) / 28,80 (A)

978-3-7374-0752-6
Bestellnr. 71552
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264 S., gebunden mit 
Schutzumschlag, Faden-
heftung, bedruckter VNS, 
Leseband, farb. Abb.
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0746-5
Bestellnr. 71546

Wilhelm Genazino
Corsofolio: Istanbul*,
»sterbende Schöne« 
zwischen Orient und 
Okzident?
168 S., Hardcover,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  
zahlreiche Abb.
22,4 × 30,5 cm
€ 26,95 / 27,80 (A)
978-3-7374-0708-3
Bestellnr. 71508 

Gefangen
Leben und Hoffen hinter 
Gittern. Eine literarische 
Inventur aus drei Jahr-
hunderten
Stefan Geyer /
Lothar Wekel (Hg.) 
328 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung, farbiger 
VNS, Leseband,  
zahlreiche Abb.
21 × 26 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0731-1
Bestellnr. 71531

Jens Glüsing / 
Michael Pasdzior 
Kuba* 
Von der Revolution der 
Armen, Havanna und 
Chevrolets, Amis und 
Zuckerrohr
144 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung, farbiger 
VNS, zahlreiche  
Fotografien
17 × 24 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-0732-8
Bestellnr. 71532

Reisen ist die  
Sehnsucht nach  
dem Leben
meinte Kurt Tucholsky
Rainer Groothuis / 
Joachim Otte (Hg.)
160 S., kartoniert
13,5 × 21 cm 
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0707-6
Bestellnr. 71507 

Halldór Guðmundsson /
Fotografie 
Dagur Gunnarsson
Island
Insel aus Geschichten
Übersetzt von 
Kristof Magnusson
264 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, mit 
farbigen Abb., 
bedruckter VNS
17 × 24 cm
€ 29,90 (D) / € 30,80 (A)
978-3-7374-0765-6 
Bestellnr. 71565

Romualdas Granauskas
Die traurigen Flüsse*
Legenden von Heiligen
Aus dem Litauischen von 
Saskia Drude  
Mit einem Nachwort von 
Elke Heidenreich
144 S., gebunden  
in feines Leinen mit 
Prägung, Fadenheftung, 
farbiger VNS
16 × 22,5 cm
€ 19,00 / 19,60 (A)
978-3-7374-0738-0
Bestellnr. 71538 

Wolfgang  
Groeger-Meier
Lockruf des Südens*
Unterwegs auf der 
Bundesstraße 3 | Von 
Menschen und Heimat, 
Fernweh und Motoren
200 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS, zahl-
reiche Fotografien
20 × 25 cm
€ 26,90 / 27,70 (A)
978-3-7374-0751-9
Bestellnr. 71551 

Erik Fosnes Hansen
Oslo mit anderen 
Worten*
Literarische Reise in  
eine magische Stadt
264 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  
zahlreiche Fotografien

17 × 24 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-0752-6
Bestellnr. 71552 

Christa Hasselhorst
Eden auf Erden  
oder die ewige Liebe zwi-
schen Mensch & Garten 
144 S., Klappenbroschur  
aus feinem Papier
17 × 24 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0760-1
Bestellnr. 71560

Christa Hasselhorst
Zwischen Schlosspark
und Küchengarten  
Das Paradies ist überall 
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
mit farbigen Abb.,  
bedruckter VNS
17 × 24 cm
€ 26,90 (D) / € 27,70 (A)
978-3-7374-0764-9 
Bestellnr. 71564 

Elke Heidenreich |  
Tom Krausz
Die schöne Stille
Venedig, Stadt der Musik 
3. Auflage 
144 S., Klappenbroschur  
aus feinem Papier
17 × 24 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0758-8
Bestellnr. 71558

Elke Heidenreich
Corsofolio: Venedig,
Geliebte des Auges
2. Auflage
160 S., Hardcover, Fa-den-
heftung, bedruckter VNS, 
zahlreiche Abb. 
22,5 × 30,3 cm
€ 26,95 / 27,80 (A)
978-3-7374-0714-4
Bestellnr. 71514 

Elke Heidenreich / 
Tom Krausz
Alles fließt
Der Rhein | Eine Reise |  
Bilder | Geschichten
256 S., Klappenbroschur  
aus feinem Papier
17 × 24 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0772-4
Bestellnr. 71572 

Andreas Jandl / 
Mathieu Dupuis
Den Sankt-Lorenz  
entlang bis ans  
Ende der Welt*
Durch Kanada  
auf der Route 138
256 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  
zahlreiche Fotografien
17 × 24 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-0762-5
Bestellnr. 71562
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Edmondo De Amicis
Auf dem Meer*
Roman
Aus dem Italienischen 
von Annette Kopetzki 
176 S., gebunden in 
feines Leinen, bedruckter 
VNS, Fadenheftung
17 × 24 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-7374-0710-6
Bestellnr. 71510 

Edmondo De Amicis
Holland*
Ein Italiener im Norden
Aus dem Italienischen 
von Annette Kopetzki
256 S., gebunden in 
feines Leinen, bedruckter 
VNS, Fadenheftung
17 × 24 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-7374-0729-8
Bestellnr. 71529 

Edmondo De Amicis
Istanbul,
Hauptstadt der Welt*
Mit einem Nachwort von 
Umberto Eco  
Aus dem Italienischen 
von Annette Kopetzki
2. Auflage 
192 S., gebunden in 
feines Leinen, bedruckter 
VNS, Fadenheftung
17 × 24 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-7374-0700-7
Bestellnr. 71500 

Edmondo De Amicis
Marokko*
Mit einem Nachwort von 
Ludger Lütkehaus.  
Aus dem Italienischen 
von Annette Kopetzki
208 S., gebunden in 
feines Leinen, bedruckter 
VNS, Fadenheftung
17 × 24 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-7374-0717-5
Bestellnr. 71517 

Edmondo De Amicis
Paris*
Erinnerungen an  
eine Weltstadt
Aus dem Italienischen 
von Annette Kopetzki
176 S., gebunden in 
feines Leinen, bedruckter 
VNS, Fadenheftung
17 × 24 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-7374-0741-0
Bestellnr. 71541 

Nik Antoniadis / 
Nele Gülck 
Das helle Herz  
des Balkans
Geschichten zwischen 
Adria und Istanbul
Mit einem Vorwort von 
Karl-Markus Gaus
160 S., gebunden mit 
Schutzumschlag, mit 
etwa 70 Abb., vierfarbiger 
Druck, bedruckter VNS, 
Fadenheftung

17 × 24 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0733-5
Bestellnr. 71533

Iris Berben / Tom Krausz
Jerusalem
Menschen und  
Geschichten einer  
wundersamen Stadt
128 S., gebunden 
mit Schutzumschlag, 
Fotografien im Duotone, 
bedruckter VNS 
21 × 25,5 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-7374-0715-1
Bestellnr. 71515 

Luise Berg-Ehlers
Mörderisches England
Eine Reise zu den  
Schauplätzen  
literarischer Verbrechen 
von Conan Doyle bis  
J. K. Rowling 
256 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  
zahlreiche Fotografien
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0768-7
Bestellnr. 71568

Luise Berg-Ehlers
Mörderisches Idyll
Eine Reise auf den  
Spuren deutscher  
Regionalkrimis 
224 S., gebunden  

mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  
zahlreiche Fotografien
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0777-9
Bestellnr. 71577 

Marian Brehmer
Sich den Durst  
aneignen
Reise in die Welt  
der Sufis 
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung, farb. Abb.
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0776-2
Bestellnr. 71576 

Marc Buhl /  
Christian Seeling
Neapel oder Das 
Schweigen der Sirene
200 S., gebunden mit 
Schutzumschlag, Faden-
heftung, bedruckter VNS, 
zahlr. Fotografien, 13 × 
21 cm
€ 24,90 / 25,60 (A)
978-3-7374-0753-3
Bestellnr. 71553 

Pietro Donzelli
Aria di Napoli |  
Die Luft von Neapel 
Pietro Donzelli /  
Renate Siebenhaar (Hg.)
Übersetzt von Ennery 
Taramelli und Klaudia 
Ruschkowski 

192 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
s/w Fotografien
20 × 25 cm
€ 49,90 / 51,30 (A)
978-3-7374-0775-5
Bestellnr. 71575 

Ebba D. Drolshagen
Wie man sich allein auf 
See einen Zahn zieht
Abenteurer, … und ihre 
bedingungslose Leiden-
schaft, die Meere zu 
überqueren – Irgend-
wie, um jeden Preis.
192 S., Klappenbroschur 
aus feinem Papier
17 × 24 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0756-4
Bestellnr. 71556 

Holger Ehling
Lissabon
Begegnungen in  
der Stadt des Lichts
192 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung, farb. Abb.
17 × 24 cm
€ 24,90 / 25,60 (A)
978-3-7374-0750-2
Bestellnr. 71550 

Margaret Fuller
Sommer an den Seen*
Eine amerikanische Reise
Fritz Fleischmann (Hg.)
Übersetzt von Klaudia 
Ruschkowski  
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Italien zwischen  
Armut und Dolce Vita
3. Auflage
Aus dem Italienischen 
von Christine Gräbe  
und Annette Kopetzki
136 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung, farbiger 
VNS, zahlreiche  
s/w Abb.
17 × 24 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-0718-2
Bestellnr. 71518 

Pier Paolo Pasolini /
Andreas Altmann
Indien
Aus dem Italienischen 
von Toni Kienlechner
2. Auflage
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung,  
farbiger VNS
17 × 24 cm
€ 26,90 / 27,70 (A)
978-3-7374-0702-1
Bestellnr. 71502 

Pier Paolo Pasolini
Reisen in 1001 Nacht
Peter Kammerer (Hg.)
Aus dem Italienischen 
von Annette Kopetzki 
u. Dorothea Dieckmann
144 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung, farbiger 
VNS, s/w Fotografien
17 × 24 cm
€ 24,90 / 25,60 (A)
978-3-86260-013-7
Bestellnr. 71018

Pier Paolo Pasolini
Rom, andere Stadt
Geschichten und Gedichte 
ausgewählt von Annette 
Kopetzki und Theresia 
Prammer
2. Auflage
144 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung, bedruckter  
VNS, s/w Fotografien
17 × 24 cm
€ 26,90 / 27,70 (A)
978-3-7374-0722-9
Bestellnr. 71522

Giedra Radvilavičiūtė
Der lange Spaziergang 
auf einer kurzen Mole 
oder: Mein Spiel  
gegen mich selbst*
Erzählte Essays
Aus dem Litauischen  
von Cornelius Hell
176 S., gebunden  
in feines Leinen mit 
Prägung, Fadenheftung, 
farbiger VNS
16 × 22,5 cm
€ 19,00 / 19,60 (A)
978-3-7374-0739-7
Bestellnr. 71539 

Etta Scollo 
Voci di Sicilia
Eine Reise  
durch Sizilien
256 S., gebunden mit 
Schutzumschlag inkl. 
Download-Link
17 × 24 cm

€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0755-7
Bestellnr. 71555

Ruth Schilling /  
Wolfgang Struck /  
Frederic Theis /  
Florian Tüchert
Karten-Reisen
Von Meereswissen  
und Welterfahrung
176 S., Klappenbroschur, 
zahlreiche farbige  
Karten und Abb.
17 × 24 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0770-0
Bestellnr. 71570

Mary Shelley
Streifzüge durch 
Deutschland  
und Italien* 
In den Jahren 1840, 
1842 und 1843
Übersetzt v. Nadine Erler 
gebunden mit Schutz
umschlag, Fadenheftung, 
farbiger VNS,  
Leseband, farb. Abb. 
17 × 24 cm

Band Eins (256 S.)
€ 28,00 / 28,80 (A) 
978-3-7374-0742-7
Bestellnr. 71542

Band Zwei (256 S.) 
€ 28,00 / 28,80 (A) 
978-3-7374-0745-8
Bestellnr. 71545

Wolfgang Struck /  
Iris Schröder /  
Felix Schürmann /  
Elena Stirtz
Karten-Meere
Eine Welterzeugung
164 S., Klappenbroschur, 
zahlreiche farbige  
Karten und Abb.
17 × 24 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0763-2
Bestellnr. 71563 

Georg Stefan Troller
Corsofolio: Paris,
Liebe, Moden,  
Tête-à-Têtes
2. Auflage
174 S., Hardcover, 
Fadenheftung, bedruck-
ter VNS, zahlr. Abb. 
22,5 × 30,5 cm
€ 26,95 / 27,80 (A)
978-3-86260-016-8
Bestellnr. 71023

Georg Stefan Troller
Ein Traum von Paris
Frühe Texte und  
Fotografien
176 S., gebunden 
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung, farbiger 
VNS, zahlreiche  
Fotografien
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0743-4
Bestellnr. 71543

Georg Stefan Troller
Liebe, Lust & Abenteuer
97 Begegnungen  
meines Lebens
2. Auflage 
216 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, Fa-
denheftung, farbiger VNS, 
zahlreiche Fotografien
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0754-0
Bestellnr. 71554

Georges Yammine
Funkelnde Hoffnung
Das West-Eastern  
Divan Orchestra und  
die Kraft der Musik
Daniel Barenboim (Hg.)
Zweisprachige Ausgabe  
(Deutsch – Englisch)
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
farbiger VNS,  
s/w Fotografien
20,5 × 25,0 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-0704-5
Bestellnr. 71504

* Neuauflage  
in Vorbereitung

* UVP | unverbindlich  
empfohlener Ladenpreis

Grigori Kanowitsch
Die Freuden des Teufels*
Roman
Aus dem Litauischen von 
Franziska Zwerg
224 S., gebunden  
in feines Leinen mit 
Prägung, Fadenheftung, 
farbiger VNS
16 × 22,5 cm
€ 19,00 / 19,60 (A)
978-3-7374-0736-6
Bestellnr. 71536

Alexander Kluy
Vom Klang der Donau
Eine Reise 
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag und 
farbigen Abb.
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0774-8
Bestellnr. 71574

Michael O. R. Kröher /
Wolfgang Groeger-Meier
In die Sonne, in die Ferne
Auf einer Straße der 
Sehnsucht ans Mittel-
meer
2. Auflage
174 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS
17,5 × 24,5 cm
€ 26,90 / 27,70 (A)
978-3-7374-0712-0
Bestellnr. 71512 

Michael O. R. Kröher /
Christian Seeling
500 Meilen Schottland*
Entlang wilder Küsten,  
einsamer Schlösser  
& leuchtender  
Himmelsbögen
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  
zahlreiche Fotografien
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0749-6
Bestellnr. 71549 

Michael O. R. Kröher /
Wolfgang Groeger-Meier
Tausend Meilen  
Dolce Vita
Eine Rundfahrt durch das 
Land der Lebensfreude 
192 S., Klappenbroschur  
aus feinem Papier
17 × 24 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0757-1
Bestellnr. 71557 

Jurgis Kunčinas
Tūla*
Roman eines Streunen
den auf der Suche nach  
einer Liebe, die es viel-
leicht nie gegeben hat
Aus dem Litauischen von 
Markus Roduner
224 S., gebunden  
in feines Leinen mit 
Prägung, Fadenheftung, 
farbiger VNS

16 × 22,5 cm
€ 19,00 / 19,60 (A)
978-3-7374-0740-3
Bestellnr. 71540 

Thomas Lardon (Hg.)
Die Sommerhäuser 
der Dichter
Wo die schönste Zeit 
des Jahres verbracht 
wurde 
176 S., Hardcover  
mit Schutzumschlag  
und farbigen Abb. 
17 × 24 cm 
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0771-7 
Bestellnr. 71571

Ludger Lütkehaus
Das nie erreichte  
Ende der Welt*
Erzählungen von  
den letzten und den 
ersten Dingen
158 S., gebunden,  
bedruckter VNS
13,5 × 21 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0703-8
Bestellnr. 71503 

Barbara de Mars /
Antonio Maria Storch
Eine Reise zu Dante
Zehn Begegnungen 
zwischen Florenz  
und Ravenna 
256 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  

zahlreiche Fotografien
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0769-4
Bestellnr. 71569 

Mallorca
Die schönste Insel der 
Balearen, geschildert in 
Wort und Bild von Lud-
wig Salvator Erzherzog 
von Österreich-Toskana 
Palma und der Westen
ca. 240 S., Klappenbro-
schur aus feinem Papier 
17 × 24 cm 
€ 16,90 / 17,40 (A) 
978-3-7374-0767-0 
Bestellnr. 71567 

Marko Martin
Tel Aviv*
Schatzkästchen und 
Nussschale, darin die 
ganze Welt 
160 S., Klappenbroschur  
aus feinem Papier
17 × 24 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0761-8
Bestellnr. 71561 

Karen Michels
Vollkommene Räume
Orte der Harmonie  
und ihre Geschichten
176 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Fadenheftung,  
farbiger VNS, zahl- 
reiche Fotografien

17 × 24 cm
€ 26,90 / 27,70 (A)
978-3-7374-0724-3
Bestellnr. 71524 

Kęstutis Navakas
Die gelassene Katze* 
Capriccios von  
Don Quichotte
Aus dem Litauischen  
von Saskia Drude
144 S., gebunden in  
feines Leinen mit 
Prägung, Fadenheftung, 
farbiger VNS
16 × 22,5 cm
€ 19,00 / 19,60 (A)
978-3-7374-0737-3
Bestellnr. 71537 

Pier Paolo Pasolini
Afrika, letzte Hoffnung
Fotografien v. Didier Ruef
Peter Kammerer (Hg.) 
2. Auflage
Aus dem Italienischen 
von Annette Kopetzki  
u. Dorothea Dieckmann
144 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
Fadenheftung,  
bedruckter VNS,  
zahlreiche Fotografien
17 × 24 cm
€ 26,90 / 27,70 (A)
978-3-7374-0721-2
Bestellnr. 71521

Pier Paolo Pasolini
Die lange Straße 
aus Sand
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Klappenbroschur,
farbige Karten auf den Umschlaginnenseiten  
13 × 21 cm

Edition Erdmann Paperback 

Roald Amundsen
Die Eroberung  
des Südpols
Gernot Giertz (Hg.)
240 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0068-8
Bestellnr. 70343

Heinrich Barth
Reisen und Entdeckungen  
in Nord- und Zentralafrika
20 000 Kilometer durch Afrika 
Heinrich Schiffers (Hg.)
416 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0059-6
Bestellnr. 70334

Richard Francis Burton
Die Goldminen von Midian
Reisen und Forschungen 
im Biblischen Land
Uwe Pfullmann (Hg.) (Übers.)
320 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0062-6
Bestellnr. 70337

Jacques Cartier
Die Entdeckung  
Kanadas
Udo Sautter (Hg.) 
Alexandra Maria Linder / 
Niels-Arne Münch (Übers.)
192 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0056-5
Bestellnr. 70331

Samuel de Champlain
Die Erforschung der  
Ostküste Nordamerikas
Udo Sautter (Hg.)
288 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0058-9 
Bestellnr. 70333 

Alexandre Dumas
Gefährliche Reise  
durch den wilden Kaukasus
Ernst Bartsch (Hg.) 
320 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0052-7 
Bestellnr. 70327 

Alexander MacKenzie
Reise durch Nordwestamerika
Von Montreal zum 
nördlichen Eismeer  
und zur Pazifikküste
Susanne Mayer (Hg.) 
304 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0054-1
Bestellnr. 70329

Fridtjof Nansen
In Nacht und Eis
Die norwegische  
Polarexpedition
Detlef Brennecke (Hg.) 
320 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0055-8 
Bestellnr. 70330

Mungo Park
Reisen ins innerste Afrika
Dem Geheimnis des Niger  
auf der Spur 
Heinrich Pleticha (Hg.)
320 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0066-4
Bestellnr. 70341 

Antonio Pigafetta
Mit Magellan um die Erde
Ein Augenzeugenbericht  
der ersten Weltumsegelung
Robert Grün (Hg.)
288 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0063-3
Bestellnr. 70338

Marco Polo
Beschreibung der Welt
Die Reise von Venedig  
nach China
Detlef Brennecke (Hg.) 
320 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0064-0
Bestellnr. 70339 

Ernest Henry Shackleton
Südwärts
Die Endurance-Expedition 
Cornelia Lüdecke (Hg.) /  
Axel Monte (Übers.)
448 Seiten | 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0065-7
Bestellnr. 70340

Henry Morton Stanley
Wie ich Livingstone fand
Reisen und Entdeckungen  
in Zentral-Afrika 
Heinrich Pleticha (Hg.)
368 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0067-1
Bestellnr. 70342

Rudolf von  
Willemoes-Suhm
Die Challenger-Expedition
Zum tiefsten Punkt  
der Weltmeere
Gerhard H. Müller (Hg.)
320 Seiten | 18,90 / 19,50 (A) 
978-3-7374-0071-8 
Bestellnr. 70346

DIE 100 BEDEUTENDSTEN ENTDECKERSCHRIFTEN –  
AKTUALISIERT UND UNGEKÜRTZT. 
MIT NEUEN KARTEN.

John Franklin
Ins Arktische Amerika
Die dramatische  
Expedition in die  
Nordwest-Territorien 
Detlef Brennecke (Hg.) 
320 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0057-2
Bestellnr. 70332

Meriwether Lewis /  
William Clark
Der weite Weg nach Westen
Die Tagebücher der  
Lewis und Clark Expedition
Hartmut Wasser (Hg.)
368 Seiten | 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0053-4
Bestellnr. 70328 

David Livingstone
Reisen und Entdeckungen 
im südlichen Afrika
Von der Kalahari zu den  
Victoria-Fällen 1849 – 1856
Heinrich Pleticha (Hg.)
400 Seiten | 18,90 / 19,50 (A)
978-3-7374-0073-2
Bestellnr. 70348 

 

Zum  250. Geburtstag am 16. März  
2024

Matthew Flinders
Die Entdeckungsreise  
nach Australien
1801–1803 
Therese-Marie Meyer (Hg.)
448 Seiten | 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0075-6
Bestellnr. 70350

Alle Bücher  
auch als eBook

eBook
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Maud Parrish 
Mit leichtem Gepäck
Siebzehn Mal um  
die Welt
Übersetzt von  
Conny Lösch 
360 Seiten
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0031-2
Bestellnr. 70306

Ethel B. Tweedie 
Ins Land der Sagas  
und Geysire
Ein wilder Ritt  
durch Island
Übersetzt von  
Ebba D. Drolshagen 
182 Seiten
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0038-1
Bestellnr. 70313 

Vita Sackville-West
Bombay, Bagdad, 
Teheran
Meine Reise  
nach Persien
Übersetzt von  
Irmela Erckenbrecht
2. Auflage
200 Seiten
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0032-9
Bestellnr. 70307

Freya Stark 
Auf der  
Weihrauchstraße
Eine Reise durch das  
südliche Arabien
Übersetzt von Hans 
Reisinger  
382 Seiten
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0037-4
Bestellnr. 70312

Edith Wharton 
In Marokko
Vom Hohen Atlas nach 
Fés – durch Wüsten, 
Harems und Paläste
Übersetzt von  
Ebba D. Drolshagen 
2. Auflage
216 Seiten
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0021-3
Bestellnr. 70296

Gertrude Bell
Das Raunen und  
Tuscheln der Wüste
Eine Reise durch  
das alte Syrien
Übersetzt von  
Ebba D. Drolshagen
4. Auflage
312 Seiten
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0019-0
Bestellnr. 70294

Isabella Bird
Durch die Wildnis 
der Rocky Mountains
Allein unter  
Goldgräbern 
und Desperados
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski  
288 Seiten
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0041-1
Bestellnr. 70316

Frances Calóeron  
de la Barca
Viva Mexiko!
Im Wirbel der  
Revolution
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski
332 Seiten
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0040-4
Bestellnr. 70315

Alexandra David-Néel
Mein langer Weg  
in die verbotene Stadt
Briefe aus Tibet
Übersetzt von  
Eva Moldenhauer
192 Seiten
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0046-6
Bestellnr. 70321

Alexandra David-Néel 
Im Herzen des  
Himalaya
Unterwegs in Nepal
Übersetzt von  
Eva Moldenhauer
2. Auflage
208 Seiten
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0020-6
Bestellnr. 70295

Edith Durham
Brot, Salz und  
unsere Herzen
Durch Albaniens  
rauen Norden 
Übersetzt von  
Christel Dormagen
240 Seiten
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-0051-0
Bestellnr. 70326 

Vivienne de Watteville
Allein und frei
Rückkehr nach Kenia
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski 
304 Seiten
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-0050-3
Bestellnr. 70325

Isabelle Eberhardt 
Nomadin war ich  
schon als Kind 
Meine algerischen  
Tagebücher
Übersetzt von  
Julia Schoch
272 Seiten
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-0044-2
Bestellnr. 70319

Emily Lowe
Palermo, oh Palermo!
Eine gewagte Reise  
durch Sizilien
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski 
254 Seiten
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0022-0
Bestellnr. 70297

Kate O’Brien 
Wolken über Spanien
Eine Reise vor Ausbruch  
des Bürgerkriegs
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski 
212 Seiten
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-0049-7
Bestellnr. 70324

Fredrika Bremer
Unter blühenden 
Alleen
Reisen durch Deutsch-
land und die Schweiz
Übersetzt von  
Sabine Grauer  
168 Seiten 
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0045-9
Bestellnr. 70320

»Die kühne Reisende« 
Gebunden mit farbigem Vor- und Nachsatz | 13 × 21,5 cm

ITB 
BUCHAWARD 

in der Kategorie

DIE 
BESONDERE 

REIHE 

Seit nunmehr fast 10 Jahren gibt es DIE KÜHNE REISENDE – Herausgeberin Susanne Gretter 
beschreibt sie so: »Selbstbewusst, mutig und furchtlos, getragen von ihrer Neugier, haben sich 
Abenteurerinnen und Pionierinnen, Autorinnen und Wissenschaftlerinnen von jeher aufgemacht, 
die Welt zu erforschen.« 

Besondere Reihe: 

Gertrude Bells meisterhafter Reisebericht
über das alte Syrien als Hörbuch!

7 CDs mit über 
7 Stunden Hörgenuss

13,2 × 13 cm
978-3-7374-0048-0
€ 29,90 / 30,80 (A)
Bestellnr. 70323
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Klappenbroschur, farbige Karten auf den Umschlaginnenseiten  
12,4 × 20,5 cm 

»Die kühne Reisende« Paperback 

8. AUFLAGE
Mary Henrietta Kingsley 
Reisen in Westafrika
Durch Französisch- 
Kongo, Corisco und  
Kamerun. 1895
480 Seiten
€ 19,90 (D) / 20,50 (A) 
978-3-7374-0072-5
Bestellnr. 70347
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Unsere Empfehlungen: 
Aktuelles Sachbuch

>

Das Buch ist mit 145 Abbildungen ebenso opulentes 
Bilderbuch wie auch wissenschaftliches Referenzwerk, 
da die Wandtafeln sowohl Lehrmittel als auch  
Kunststück sind.

Hundert Jahre nach dem prägenden  
Ereignis der Hyperinflation 1923 

Historisch aufgearbeitete  
Familiengeschichte während  
und nach dem Nationalsozialismus

Ein literarischer Spaziergang mit dem Wind

>

Otfried Höffe
Der Weltbürger  
aus Königsberg

Immanuel Kant heute
 Person und Werk

Hardcover  
mit Schutzumschlag

14 × 21 cm 
400 Seiten

€ 34,00 (D) / € 35,00 (A) 
ISBN 978-3-7374-1221-6

Bestellnr. 626-01264

 

Zum  300. Geburtstag  am 22. April  
2024

Michael Löwy
Franz Kafka 
Träumer und Rebell
Eine Annäherung an sein Werk

Aus dem Französischen  
von Bruno Kern

Hardcover mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
192 Seiten
€ 22,00 (D) / € 22,70 (A) 
ISBN 978-3-7374-1222-3
Bestellnr. 626-01265

 

Zum  

100.  Todesstag  

am 3. Juni 

2024

Alain Corbin
Himmelsbesen und Höllentäler
Eine Kulturgeschichte des Windes

Aus dem Französischen 
von Karin Becker

Hardcover mit Schutzumschlag  
und s/w Abbildungen
12,5 × 20 cm 
176 Seiten
€ 22,00 (D) / € 22,70 (A) 
ISBN 978-3-7374-1223-0
Bestellnr. 626-01266

David Dambitsch
Der blaue Koffer 
der Familie Samosch
Briefe und Erinnerungen

Hardcover mit Schutzumschlag,  
s/w Abbildungen
12,5 × 20 cm 
208 Seiten
€ 24,00 (D) / € 24,70 (A) 
ISBN 978-3-7374-1216-2
Bestellnr. 626-01259

Kurt Albert Chytil / Werner Anselm Buhre
Die Wandtafeln des Paul Pfurtscheller
Ein sorgsam detailverliebtes Leben

Hardcover mit Schutzumschlag
24 × 31,5 cm 
240 Seiten
€ 77,00 (D) / € 77,00 (A) 
ISBN 978-3-7374-1224-7
Bestellnr. 626-01267

Großformat
24 × 31,5 cm

Walter Mühlhausen
Hyperinflation und Staatskrise

Die Weimarer Republik am Abgrund  
1923 

Hardcover mit s/w Abbildungen
12,5 × 20,0 cm 

192 Seiten
€ 16,00 (D) / € 16,50 (A) 

ISBN 978-3-7374-0302-3
Bestellnr. 626-60341
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Achim Bühl
Rassismus*
Anatomie eines  
Machtverhältnisses
316 S., Klappenbroschur
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1034-2
Bestellnr. 01081

Achim Bühl
Die Shoah 
Verfolgung und  
Ermordung der  
europäischen Juden
224 S., gebunden  
mit verlängertem  
Vorsatzpapier
14 × 21 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1164-6 
Bestellnr. 01211

Blandine Calais-Germain
Anatomie der  
Bewegung
Grundlagen des  
Körpertrainings –  
Das Übungsbuch
Übersetzt von  
Brigitte Lindecke 
304 S., gebunden, 
durchg. farb. Abb.
17,5 × 26 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-7374-1069-4
Bestellnr. 01116

Blandine Calais-Germain
Anatomie der Bewegung
Technik und Funktion 
des Körpers
Übersetzt von  
Brigitte Lindecke 
8. Auflage
304 S., gebunden, 
durchg. farb. Abb.
17,5 × 26 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-86539-038-7
Bestellnr. 00273 

Blandine Calais-Germain
Anatomie im Yoga
Muskeln aufbauen, trai-
nieren und entspannen
Übersetzt von  
Brigitte Lindecke 
224 S., gebunden, 
durchg. farb. Abb. 
17,5 × 26 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-7374-1102-8
Bestellnr. 01149

Katharina Ceming/
Jürgen Werlitz
Die verbotenen  
Evangelien
Apokryphe Schriften /
Erweiterte und  
bebilderte Ausgabe!
8. Auflage
264 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-146-9
Bestellnr. 00202

Kurt Albert Chytil 
Werner Anselm Buhre
Die Wandtafeln des  
Paul Pfurtscheller
Ein sorgsam  
detailverliebtes Leben
240 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
24 × 31,5 cm 
€ 77,00 (D) / 77,00 (A) 
978-3-7374-1224-7
Bestellnr. 01267 

Marcus Tullius Cicero
Berühmte Briefe
Lateinisch – Deutsch
256 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-86539-197-1
Bestellnr. 00252

Alain Corbin
Himmelsbesen  
und Höllentäler
Eine Kulturgeschichte 
des Windes 
Übersetzt von  
Karin Becker
176 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
s/w. Abb.
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1223-0
Bestellnr. 01266

David Dambitsch
Der blaue Koffer der 
Familie Samosch
Briefe und Erinnerungen
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1216-2
Bestellnr. 01259 

Die Mischna*
Das grundlegende enzy- 
klopädische Regelwerk 
rabbinischer Tradition
Übersetzt von  
Dietrich Correns  
3. Auflage
1000 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband  
15,5 × 23,2 cm
€ 35,00 / 36,00 (A)
978-3-86539-016-5
Bestellnr. 00071

Jens Corssen
Der Selbstentwickler
Das Corssen Seminar
13. Auflage
178 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20,5 cm
€ 35,00 / 36,00 (A)
978-3-937715-89-6
Bestellnr. 20002

Felix und Therese Dahn
Germanische Götter- 
und Heldensagen
Mit einem Vorwort von  
Hans-Jürgen Hube
4. Auflage
608 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13 × 20,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-39-1
Bestellnr. 00344

Damigeron
Heilende Steine / 
De Lapidibus
Zweisprachige Ausgabe
(Lateinisch – Deutsch)
Übersetzt von  
Kai Brodersen (Hg.)
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1016-8
Bestellnr. 01063

S. Philip de Vries
Jüdische Riten  
und Symbole*
384 S., s/w und farb. Abb., 
gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-017-2
Bestellnr. 00072
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Birgit Adam
Das Buch der  
Blindenschrift
Schriften · Praxis ·  
Wörterbuch
4. Auflage
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-86539-217-6
Bestellnr. 00277

Georg Agricola
De Re Metallica Libri XII
Zwölf Bücher vom 
Berg- und Hüttenwesen
5. Auflage
568 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-097-4
Bestellnr. 00331

Ailianos
Antike Taktiken / 
Taktika
Zweisprachige Ausgabe 
(Altgriechisch – Deutsch)
Übersetzt von  
Kai Brodersen (Hg.)
160 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1071-7
Bestellnr. 01118

Klaus Altmayer
Die Papstmacherin
Starke Frauen des  
frühen Mittelalters
276 S., farb. Abb.,  
gebunden mit Schutz
umschlag, Leseband
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1067-0
Bestellnr. 01114

Apuleius
Heilkräuterbuch /  
Herbarius
Zweisprachige Ausgabe
(Lateinisch – Deutsch) 
Übersetzt von  
Kai Brodersen (Hg.)
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0999-5
Bestellnr. 01046

Thomas von Aquin
Über die Wahrheit
Quaestiones Disputatae 
de Veritate
Übersetzt von  
Edith Stein
1056 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
21 × 14 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-86539-310-4
Bestellnr. 00419

Dieter Berg
Könige im  
Wartestand 
Die Geschichte der 
Prinzen von Wales vom 
Mittelalter bis  
zur Gegenwart 
368 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm 
€ 26,00 / 26,80 (A) 
978-3-7374-1204-9 
Bestellnr. 01248 

Maria Carmela Betro
Heilige Zeichen*
580 Ägyptische  
Hieroglyphen
252 S., gebunden, 
farb. Abb.,  
16 × 23,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-33-9
Bestellnr. 00312

Hans Biedermann
Materia Prima
Die geheimen  
Bilder der Alchemie
218 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,  
einige s/w Abb.
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1073-1
Bestellnr. 01120

Otto von Bismarck –
Politisches Denken
Klaus Kremb (Hg.)
176 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13 × 20,5 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0978-0
Bestellnr. 01025

Jakob Böhme
Aurora oder Morgen- 
röte im Aufgang
Gerhard Wehr (Hg.)
550 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-312-8
Bestellnr. 00421

Dagmar Börner-Klein
Das Alphabet des  
Ben Sira
Hebräisch-deutsche  
Textausgabe mit einer  
Interpretation
394 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-129-2
Bestellnr. 00185

Sylvia und Paul  
F. Botheroyd
Das Buch der  
keltischen Mythologie
380 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband, zahlreiche  
farb. und s/w Abb., farbi-
ger VNS
17 × 24 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-1104-2
Bestellnr. 01151

Digitale Heimat
Verortung und  
Perspektiven 
Herausgegeben von  
Wolfram P. Brandes
Mit einer Einleitung  
von Harald Summa
280 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
zahlreiche farb. Abb.
14 × 21 cm
€ 26,00 / 26,80 (A)
978-3-7374-1155-4
Bestellnr. 01202

Thomas Bryant
Himmlers Kinder
Zur Geschichte der  
SS-Organisation 
„Lebensborn e.V.“ 
1935–1945
352 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-265-7
Bestellnr. 00373
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Jean Gimpel
Die Kathedralenbauer *
Mit einem Vorwort  
von Ken Follett
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
20,5 × 28 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-930720-18-7
Bestellnr. 00480

Wolfgang Golther
Germanische  
Mythologie**
Vollständige Ausgabe 
6. Auflage
792 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-38-4
Bestellnr. 00343

Nicholas Goodrick-Clarke
Im Schatten der  
Schwarzen Sonne
Arische Kulte, Esoteri-
scher Nationalsozialis-
mus und die Politik  
der Abgrenzung
576 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-185-8
Bestellnr. 00240

Alfred Gottwaldt
Die »Juden- 
deportationen« aus  
dem Deutschen Reich
1941–1945
512 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-059-2
Bestellnr. 00113 

Alfred Gottwaldt
Die Reichsbahn und  
die Juden 1933–1939
Antisemitismus  
bei der Eisenbahn in  
der Vorkriegszeit
448 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-254-1
Bestellnr. 00362

Alfred Gottwaldt
Eisenbahner  
gegen Hitler
Widerstand und  
Verfolgung bei der 
Reichsbahn 1933–1945
352 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-204-6
Bestellnr. 00259

Harald Haarmann
Die Anfänge Roms
Geschichte einer  
Mosaikkultur
288 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband
14 × 21 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1117-2
Bestellnr. 01164

Harald Haarmann
The Mystery of the  
Danube Civilisation
The discovery of  
Europe’s oldest  
civilisation 
288 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
zahlr. s/w Abb.
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-37374-1145-5
Bestellnr. 01192

Harald Haarmann
On the Trail of the  
Indo-Europeans
From Neolithic Steppe  
Nomads to Early  
Civilisations 
368 S., zahlreiche  
s/w Abb., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-37374-1157-8
Bestellnr. 01204 

Harald Haarmann
Von Thera nach  
Atlantis
Die Geschichte hinter  
dem mythischen 
Inselreich
248 S., s/w Abb.,  
Hardcover mit  
Schutzumschlag 
14 × 21 cm 
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1192-9
Bestellnr. 01238 

Harald Haarmann
Wer zivilisierte die 
Alten Griechen?
Das Erbe der Alteuro- 
päischen Hochkultur
368 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
s/w Abb. 
14 × 21 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1065-6
Bestellnr. 01112

Ernst Haeckel
Kunstformen der 
Natur*
7. Auflage
280 S., insg. 100 farb. 
Tafeln, gebunden  
mit Schutzumschlag
24 × 31,5 cm
€ 45,00 / 46,30 (A)
978-3-937715-17-9
Bestellnr. 00018

Christian Henrich-Franke
Die Geschichte  
der Bundesrepublik  
Deutschland
Von der Gründung 1949 
bis zur Gegenwart
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband, bedruckter 
VNS, farb. Abb.
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1094-6
Bestellnr. 01141

Hermann Hiery
Deutschland als  
Kaiserreich
Der Staat Bismarcks – 
Ein Überblick
480 S., gebunden  
mit verlängertem  
Vorsatzpapier
14 × 21 cm 
€ 26,00 / 26,80 (A) 
978-3-7374-1167-7
Bestellnr. 01213 

Otfried Höffe
Der Weltbürger  
aus Königsberg – 
Immanuel Kant heute
Person und Werk 
400 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1221-6
Bestellnr. 01264 
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Diodoros
Historische Bibliothek
Günter Klawes (Hg.)
Übersetzt von  
Julius Friedrich Wurm
1568 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14,1 × 22,7 cm
€ 40,00 / 41,20 (A)
978-3-86539-379-1
Bestellnr. 00488

Andreas Drouve
Geheimnis und  
Mythos Jakobsweg
Historische Personen, 
wundersame Legenden  
und mysteriöse  
Geschichten
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-171-1
Bestellnr. 00227

Volker Eichener
Demokratie 
Porträt einer  
Staatsform der  
Freiheit und Gleichheit.  
Entwicklung –  
Merkmale – Zukunft 
340 S., gebunden  
mit verlängertem  
Vorsatzpapier
14 × 21 cm 
€ 26,00 / 26,80 (A) 
978-3-7374-1213-1
Bestellnr. 01256 

Christian Efing / 
Bruno Arich-Gerz
Geheimsprachen*
Geschichte und Gegen-
wart verschlüsselter  
Kommunikation
218 S., Klappenbroschur
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1045-8
Bestellnr. 01092

Éva Fahidi 
Lieben und  
geliebt werden
Mein Leben nach  
Auschwitz-Birkenau 
Übersetzt von  
Doris Fischer
240 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1181-3 
Bestellnr. 01227 

Carl Faulmann
Schriftzeichen  
und Alphabete*
aller Zeiten und Völker
5. Auflage
288 S., gebunden
16,5 × 24 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-49-0
Bestellnr. 00032

Marcus Cetius Faventinus
Das römische  
Eigenheim* / De  
Architectura Privata
Zweisprachige Ausgabe
(Lateinisch – Deutsch)
Übersetzt von  
Kai Brodersen (Hg.)
2. Auflage 
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0998-8
Bestellnr. 01045

Edoardo Fazzioli
Gemalte Wörter*
214 chinesische  
Schriftzeichen –  
vom Bild zum Begriff
254 S., gebunden, 
farb. Abb.
16 × 23,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-34-6
Bestellnr. 00311

Randy Fink
Auguste Viktoria*
Die letzte deutsche 
Kaiserin 
240 S., gebunden  
mit farbigen Abb.
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1171-4 
Bestellnr. 01217 

David Frankfurter
Ich tötete einen Nazi
Erzählt und bearbeitet 
von Schalom Ben-Chorin 
Sabina Bossert /  
Janis Lutz (Hg.)
Mit einem Nachwort von 
Micha Brumlik 
320 S., Klappenbroschur 
mit s/w Abb.
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1202-5
Bestellnr. 01246

Der Babylonische 
Talmud
Gerold Necker (Hg.)
Übersetzt von  
Jakob Fromer
2. Auflage 
464 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-318-0
Bestellnr. 00427

Adrian Frutiger
Der Mensch und  
seine Zeichen*
Schriften, Symbole, 
Signets, Signale
10. Auflage 
359 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
16 × 23,5 cm
€ 40,00 / 40,50 (A)
978-3-7374-1210-0 
Bestellnr. 01254

Galenos
Die verbrannte  
Bibliothek*
Peri Alypias / Über  
die Unverdrossenheit  
Zweisprachige Ausgabe
(Griechisch – Deutsch) 
Kai Brodersen (Hg.)
2. Auflage 
128 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0962-9
Bestellnr. 01009

Gerhard Gamm
Hegel oder die  
Abenteuer des Geistes
408 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm.
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1132-5
Bestellnr: 01179

Helmuth Gericke
Mathematik in Antike,  
Orient und Abendland
3. Auflage
644 S., 283 Abb.,  
gebunden mit Schut-
zumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-353-1
Bestellnr. 00462
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Auguste Lechner
Die Nibelungen -  
Parzival —  
Dietrich von Bern*
Die meistgelesenen 
Sagen des Mittelalters
5. Auflage
480 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14,9 × 21,6 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-119-3
Bestellnr. 00175

Gottfried  
Wilhelm Leibniz –  
Politisches Denken *
Klaus Kremb (Hg.)
168 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1014-4
Bestellnr. 01061

Netzwerk Leichte 
Sprache e. V. (Hg.)
Leichte Sprache
verstehen
Mit Beispielen aus  
dem Alltag, Tipps  
für die Praxis und  
zahlreichen Texten  
in Leichter Sprache
368 S., farb. Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag,  
12,5 × 20 cm 
€ 24,00 / 24,70 (A) 
978-3-7374-1158-5 
Bestellnr. 01205 

Historischer Weltatlas
Walter Leisering (Hg.)
224 S., farb. Karten, 
gebunden
17,5 × 26 cm
€ 16,99 / 17,50 (A)
978-3-7374-0977-3
Bestellnr. 01024

Hans Lenz
Universalgeschichte 
der Zeit
3. Auflage
576 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-050-9
Bestellnr. 00104

Meinrad Lienert
Schweizer Sagen und  
Heldengeschichten*
5. Auflage
320 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-86539-081-3
Bestellnr. 00136 

Meinrad Lienert
Erzählungen aus der  
Schweizer Geschichte
320 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-86539-205-3
Bestellnr. 00260

John Locke –  
Politisches Denken
Klaus Kremb (Hg.)
168 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13 × 20,5 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0994-0
Bestellnr. 01041

Michael Löwy
Franz Kafka —  
Träumer und Rebell
Eine Annährung  
an sein Werk 
Übersetzt von 
Bruno Kern
192 S., gebunden 
mit Schutzumschlag 
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1222-3
Bestellnr. 01265

Maria Longhena
Sprechende Steine
200 Schriftzeichen der 
Maya - die Entschlüsse-
lung ihrer Geheimnisse
182 S., farb. Abb.,  
gebunden 
16 × 23,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-32-2
Bestellnr. 00355

Ignatius von Loyola
Bericht des Pilgers
Mit 80 Kupferstichen 
von Peter Paul Ruben
Übersetzt von Michael 
Sievernich (SJ)
240 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-075-2
Bestellnr. 00130

Lycosthenes
Zeichen und Wunder 
Zweisprachige Ausgabe 
(Lateinisch – Deutsch) 
Kai Brodersen (Hg.)
mit den Holzschnitten  
der Ausgabe von 1552
224 S., gebunden mit  
Schutzumschlag,  
12,5 × 20 cm 
€ 15,00 / 15,50 (A) 
978-3-7374-1169-1
Bestellnr. 01215 

Katharina Maier
Ich lebe, um zu schreiben
Schriftstellerinnen  
porträtiert von  
Katharina Maier
312 S., s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1061-8
Bestellnr. 01108

Gabriele Mandel
Gemalte Gottesworte
Das arabische Alphabet.  
Geschichte, Stile und 
kalligraphische  
Meisterschulen
2. Auflage
192 S., s/w Abb.,  
gebunden
16 × 23,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-42-1
Bestellnr. 00031

Gabriele Mandel
Gezeichnete  
Schöpfung
Eine Einführung in das  
hebräische Alphabet 
und die Mystik der 
Buchstaben
2. Auflage
144 S., farb. Abb.,  
gebunden
16 × 23,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-31-5
Bestellnr. 00354

Thomas Sören Hoffmann
Wirtschaftsphilosophie
Ansätze und  
Perspektiven von  
der Antike bis heute
352 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-214-5
Bestellnr. 00274

Kuno Fischer
Leibniz
Thomas Sören  
Hoffmann (Hg.) 
832 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-86539-163-6
Bestellnr. 00219

Hammurabi
Codex Hammurabi*
Die Gesetzesstele  
Hammurabis
4. Auflage
128 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-86539-203-9
Bestellnr. 00258

Leonard Hepermann
See and Change!
Warum weniger  
manchmal mehr und 
neu denken vielfach 
besser ist.
152 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-1140-0
Bestellnr. 01187 

Thomas Sören Hoffmann
Georg Wilhelm  
Friedrich Hegel
Eine Propädeutik
4. Auflage
543 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21,5 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-290-9
Bestellnr. 00399

Hans-Jürgen Hube
Saxo Grammaticus
Nordische Mythen  
und Geschichte /  
Gesta Danorum
5. Auflage
640 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-937715-41-4
Bestellnr. 00034

Josef Imbach
Als die Armen  
Austern aßen
Kurioses aus der  
Geschichte der Küche
182 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1079-3
Bestellnr. 01126

Flavius Josephus
Der Jüdische Krieg  
und Kleinere Schriften
Mit der Paragraphen-
zählung nach  
Benedict Niese 
7. Auflage
696 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-86539-018-9
Bestellnr. 00101

Flavius Josephus
Jüdische Altertümer*
Vollständige Ausgabe 
Michael Tilly (Hg.)
6. Auflage
1.024 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-937715-62-9
Bestellnr. 00120

Julian Apostata (Flavius  
Claudius Julianus) 
Das Kaiserbankett /  
Der Barthasser
Übersetzt von  
Marion Giebel
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1027-4
Bestellnr. 01074

Alfred J. Kolatch
Jüdische Welt  
verstehen*
600 Fragen und  
Antworten
4. Auflage
384 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-043-1
Bestellnr. 00096

Käthe Kollwitz
Ich sah die Welt mit  
liebevollen Blicken
Ein Leben in  
Selbstzeugnissen
Hans Kollwitz (Hg.)
420 S., s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1050-2
Bestellnr. 01097

Michael Landgraf
Schalom Martin
Eine Begegnung  
mit dem Judentum
2. Auflage 
228 S., farb. Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
16,5 × 24 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-108-7
Bestellnr. 00164

Scribonius Largus
Der gute Arzt  
Compositiones *
Zweisprachige Ausgabe 
(Lateinisch – Deutsch)
Kai Brodersen (Hg.)
352 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13 × 20,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1017-5
Bestellnr. 01064

Auguste Lechner
Ilias. Odysseus. Aeneas
Die meistgelesenen 
Sagen der Antike
3. Auflage
478 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-132-2
Bestellnr. 00188
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Gisella Perl
Ich war eine Ärztin  
in Auschwitz
Andrea Rudorff (Hg.) 
Übersetzt von  
Klaudia Ruschkowski 
2. Auflage 
216 S., Klappenbroschur
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1154-7
Bestellnr. 01201 

Sagen aus Österreich
Leander Petzoldt (Hg.)
320 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-118-6
Bestellnr. 00174

Philostratos
Bilder einer  
Ausstellung / Eikones
Zweisprachige Ausgabe 
(Altgriechisch - Deutsch)
Cordula Bachmann (Hg.)
272 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1075-5
Bestellnr. 01122 

Philostratos
Erotische Briefe /  
Erotikai Epistolai
Zweisprachige Ausgabe 
(Griechisch - Deutsch)
Übersetzt von  
Kai Brodersen (Hg.)
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1070-0
Bestellnr. 01117

Flavius Philostratos
Leben der Sophisten*
Zweisprachige Ausgabe 
Übersetzt von  
Kai Brodersen
Neuübersetzung
256 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-86539-368-5
Bestellnr. 00477 

Philostratos
Sport in der Antike
Peri Gymnastikes /  
Über das Training
Zweisprachige Ausgabe
(Griechisch – Deutsch) 
Übersetzt von  
Kai Brodersen (Hg.) 
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0961-2
Bestellnr. 01008

Plutarch 
Moralia* / 2 Bände 
Christian Weise /  
Manuel Vogel (Hg.)
1920 S., gebunden  
mit Schutzumschlag 
15,1 × 22,7 cm
€ 60,00 / 61,70 (A)
978-3-86539-266-4
Bestellnr. 00374

Polybios
Der Aufstieg Roms*
Historien
832 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-230-5
Bestellnr. 00291

Marguerite Porete
Der Spiegel der  
einfachen Seelen*
Mystik der Freiheit
Bruno Kern (Hg.)
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-253-4
Bestellnr. 00361

Hermann Fürst von  
Pückler-Muskau
Andeutungen über  
Landschaftsgärtnerei*
Verbunden mit einer  
Beschreibung ihrer 
praktischen Anwendung 
in Muskau
3. Auflage
230 S., mit zwei  
Klappkarten, gebunden 
mit Schutzumschlag 
12,5 × 20 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-86539-223-7
Bestellnr. 00284

Artur Przybyslawski 
Leerheit macht Spass!
Buddhistische  
Philosophie für jene,  
die gern lachen 
Übersetzt von Stephan 
Alexander Schmidt 
264 S., Hardcover
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1207-0 
Bestellnr. 01251 

Das Gilgamesch-Epos*
Der älteste überlieferte  
Mythos der Geschichte
Übersetzt von  
Hermann Ranke
12. Auflage
128 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-86539-080-6
Bestellnr. 00135

Antiker Alltag
Papyri und Ostraka aus  
der römischen Kaiserzeit
Übersetzt von  
Patrick Reinard (Hg.)
456 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1143-1
Bestellnr. 01190

IVRIT  
Schritt für Schritt 
Hebräisch für Anfänger
Miriam Rosengarten /  
Vera Loos (Hg.)
10. Auflage
400 S., gebunden mit  
Schutzumschlag, inkl. 
2 CDs, mit Lösungen, 
Selbstlernkurs, 150 Min.,  
inkl. MP-3 Download
18 × 26 cm
€ 35,00 / 36,00 (A)
978-3-86539-039-4
Bestellnr. 00262

Alexander Rubel
Per Anhalter  
durch die Antike
1400 Jahre griechisch- 
römische Geschichte
320 S., s/w Abb. und 
Karten, gebunden mit 
Schutzumschlag,  
Leseband
14 × 21 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1064-9
Bestellnr. 01111
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Gabriele Mandel
Das japanische  
Alphabet*
Alle Schriftzeichen in 
der Hiragana- und der 
Katakanaversion 
2. Auflage
176 S., farb. Abb.,  
gebunden
16 × 23,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-157-5
Bestellnr. 00213

Titti Marrone
Besser nichts wissen
Übersetzt von Klaudia 
Ruschkowski  
160 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1214-8
Bestellnr. 01257 

Upanishaden
Die Geheimlehren  
des Veda
Peter Michel (Hg.)
4. Auflage
1092 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 40,00 / 41,20 (A)
978-3-86539-090-5
Bestellnr. 00145

Mareike Milde
Heimische Exoten *
22 Geschichten von 
Tieren, die zu uns kamen.  
Meine Reise durch  
unsere neue Tierwelt
228 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
durchgehend vierfarbig 
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1141-7
Bestellnr. 01188

Der Sohar*
Das heilige Buch  
der Kabbala
Gerold Necker (Hg.)
Übersetzt von E. Müller
5. Auflage
432 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14,5 × 21,5 cm
€ 25,00 / 25,70 (A)
978-3-86539-336-4
Bestellnr. 00445

Cornelius Nepos
Macht und Moral* 
Berühmte Männer
Übersetzt von  
Lenelotte Möller
240 S., gebunden 
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-86539-315-9
Bestellnr. 00424

Agrippa von Nettesheim
Die magischen Werke
M. Frenschkowski (Hg.)
6. Auflage
768 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-153-7
Bestellnr. 00209

Rolf Neuhaus
Reisen nach Ophir
Von der Suche nach dem 
Glück in der Ferne –  
Von Humboldt bis  
Hesse, von Timbuktu  
bis Tahiti 
372 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband, mit  
zweifarb. Abb.
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1142-4
Bestellnr. 01189 

Rolf Neuhaus
Spanien unter  
dem Halbmond
Unterwegs im  
abendländischen  
Morgenland 
192 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, mit 
zweifarb. Abb.
14 × 21 cm 
€ 24,00 / 24,70 (A) 
978-3-7374-1203-2 
Bestellnr. 01247

Volker Neuhaus
Gipfelgespräche mit  
Martin Luther
Johann Wolfgang von 
Goethe, Thomas Mann 
und Günter Grass
288 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1066-3
Bestellnr. 01113

Onasandros 
Gute Führung / 
Strategikos
Zweisprachige Ausgabe 
(Altgriechisch - Deutsch)
Kai Brodersen (Hg.)
160 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1074-8
Bestellnr. 01121

Jochen Oppermann
Im Rausch der  
Jahrhunderte
Alkohol macht  
Geschichte
304 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1084-7
Bestellnr. 01131

Andrea Palladio
Die Vier Bücher  
zur Architektur*
Übersetzt von  
Hans-Karl Lücke
4. Auflage
456 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
23,5 × 31,2 cm
€ 50,00 / 51,40 (A)
978-3-86539-176-6
Bestellnr. 00232

Blaise Pascal
Gedanken – Pensées *
Vollständige Ausgabe
Bruno Kern (Hg.)
448 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband
14 × 21 cm
€ 40,00 / 41,20 (A)
978-3-7374-1068-7
Bestellnr. 01115
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Rig-Veda* / 2 Bände
Die Weisheit Indiens /  
Das heilige Wissen 
Indiens
Peter Michel (Hg.)
1118 S., gebunden mit 
Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 50,00 / 51,40 (A)
978-3-86539-165-0
Bestellnr. 00221
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Die Edda*
Götterlieder, Helden- 
lieder und Spruchweis-
heiten der Germanen
Manfred Stange (Hg.)
14. Auflage
446 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-14-8
Bestellnr. 00015

Snorri Sturluson
Heimskringla
Sagen der  
nordischen Könige
Herausgegeben  
und übersetzt von 
Hans-Jürgen Hube
5. Auflage
760 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-084-4
Bestellnr. 00139

Strabo 
Geographica
Die einzige erhaltene,  
ausführliche Landeskun-
de der antiken Welt 
Vollständige Ausgabe
3. Auflage
1344 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 50,00 / 51,40 (A)
978-3-86539-051-6
Bestellnr. 00105

Sueton
Sämtliche Biographien*
Kaiserviten und  
Fragmente
Lenelotte Möller (Hg.)
464 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-390-6
Bestellnr. 00499

Emanuel Swedenborg
Himmel und Hölle*
Hans-Jürgen Hube (Hg.) 
5. Auflage
416 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-277-0
Bestellnr. 00386

Lars Svendsen
Philosophie  
der Einsamkeit
Aus dem Norwegischen  
von Daniela Stilzebach 
296 S., Hardcover
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1326-8
Bestellnr. 73189 

Lars Svendsen
Philosophie der Lüge
Aus dem Norwegischen  
von Daniela Stilzebach 
224 S., Hardcover
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-1336-7
Bestellnr. 73199 

Thukydides
Der Peloponnesische 
Krieg *
640 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-251-0
Bestellnr. 00359

Giuliano Turone
Geheimsache Italien
Politik – Geld – 
Verbrechen
Übersetzt von 
Klaudia Ruschkowski
480 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband
14 × 21 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-1205-6 
Bestellnr. 01249

Vitruv
Zehn Bücher*  
über Architektur
De Architectura  
Libri Decem  
Lateinisch-Deutsch
6. Auflage
576 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-86539-212-1
Bestellnr. 00270

Gregor von Tours
Zehn Bücher  
Geschichten*
Übersetzt von  
Wilhelm Giesebrecht
600 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 35,00 / 36,00 (A)
978-3-7374-0983-4
Bestellnr. 01030

Doris Waldvogel
Warum Statuen  
morden & Ratten  
echte Helden sind
74 verrückte Rätsel- 
geschichten um  
Körper und Seele
184 S., s/w Abb.,  
flexibel gebunden,  
gerader Rücken
12,5 × 20 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-1100-4
Bestellnr. 01147

Gunna Wendt
Frauen erfinden  
sich selbst
Biografische Skizzen  
geheimnisvoller Frauen: 
Mata Hari, Coco Chanel, 
Lena Christ, Emmy 
Hennings, Fanny zu 
Reventlow, Maria  
Pawlowna Romanowa, 
Lou Andreas-Salomé
240 S., s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag 
14 × 21 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1062-5
Bestellnr. 01109

Lutz von Werder
Lehrbuch des  
Kreativen Schreibens
Grundlagen – Technik –  
Praxis
2. Auflage
528 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15 × 21,5 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-86539-148-3
Bestellnr. 00204

Denken, um zu leben
Philosophinnen
Marit Rullmann /  
Werner Schlegel (Hg.)
360 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1087-8
Bestellnr. 01134

Günther Rüther
Günter Grass
Ein politischer  
Märchenerzähler  
und Provokateur /  
Biographie
368 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm 
€ 28,00 / 28,80 (A) 
978-3-7374-1206-3 
Bestellnr. 01250 

Günther Rüther
Heinrich Mann
Ein politischer Träumer / 
Biographie 
352 S., s/w Abb.,  
gebunden mit Schutz- 
umschlag, Leseband
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-1156-1
Bestellnr. 01203 

Günther Rüther
Wir Negativen
Kurt Tucholsky und  
die Weimarer Republik
336 S., s/w Abb.,  
gebunden mit Schutz- 
umschlag, Leseband
14 × 21 cm
€ 26,00 / 26,80 (A)
978-3-7374-1101-1
Bestellnr. 01148

Lukian von Samosata
Sämtliche Werke*
1072 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 35,00 / 36,00 (A)
978-3-86539-338-8
Bestellnr. 00447

Es lebe unsere  
Demokratie!*
Deutsche Reden 
1945 bis heute
Hans Sarkowicz (Hg.)
448 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 26,00 / 26,80 (A)
978-3-7374-1114-1
Bestellnr. 01161

Die Bhagavadgita*
Johannes Schneider (Hg.)
Übersetzt von  
Richard Garbe 
2. Auflage
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-86539-099-8
Bestellnr. 00155

Paul Schulz
Atheistischer Glaube
Eine Lebensphilosophie  
ohne Gott
288 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-179-7
Bestellnr. 00235

Christoph Schulze
Rechtsextremismus 
Gestalt und Geschichte 
224 S., gebunden  
mit verlängertem  
Vorsatzpapier
14 × 21 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1180-6
Bestellnr. 01226 

Symeon Seth
Das A und O vom Essen 
und Trinken
Zweisprachige Ausgabe
(Griechisch - Deutsch) 
Übersetzt von  
Kai Brodersen (Hg.)
208 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1194-3
Bestellnr. 01240 

Isidor von Sevilla
Die Enzyklopädie  
des Isidor von Sevilla*
Übersetzt von  
Lenelotte Müller
2. Auflage 
736 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 40,00 / 41,20 (A)
978-3-86539-177-3
Bestellnr. 00233

Barbara Sichtermann
Weltenretterinnen
Es geht ums Ganze 
256 S., gebunden  
mit verlängertem  
Vorsatzpapier
14 × 21 cm 
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1178-3 
Bestellnr. 01224 

Arno Sonderegger
Afrika und die Welt 
Betrachtungen zur  
Globalgeschichte Afrikas  
in der Neuzeit 
336 S., gebunden  
mit verlängertem  
Vorsatzpapier
14 × 21 cm 
€ 24,00 / 24,70 (A) 
978-3-7374-1179-0 
Bestellnr. 01225 

Holger Sonnabend
Fremde und Fremdsein 
in der Antike
Über Migration, Bürger-
recht, Gastfreundschaft 
und Asyl bei Griechen 
und Römern
304 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
Leseband
14 × 21 cm 
€ 24,00 / 24,70 (A) 
978-3-7374-1168-4
Bestellnr. 01214 

Hartmut Sommer
Der philosophische  
Reiseführer
Auf den Spuren  
großer Denker – Orte //  
Bilder // Gedanken
372 S., zahlreiche Abb.,  
Klappenbroschur
14 × 21 cm
€ 24,90 / 25,60 (A)
978-3-7374-1103-5
Bestellnr. 01150
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Jürgen Werlitz
Das Geheimnis der  
heiligen Zahlen
Ein Schlüssel zu den  
Rätseln der Bibel
5. Auflage
320 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-937715-35-3
Bestellnr. 00329

Jürgen Wertheimer / 
Isabelle Holz / 
Florian Rogge
Maidan – Tahrir – 
Taksim
Die Sprache der Plätze
Protest, Aufbruch, 
Repression
120 S., französische 
Broschur
14 × 21 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1063-2
Bestellnr. 01110

Jochen Wiede
Abendländische  
Gartenkultur
Die Sehnsucht nach 
Landschaft seit der 
Antike
256 S., farb. Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
17 × 24 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1012-0
Bestellnr. 01059

Jochen Wiede
Fernöstliche  
Gartenkultur
Geheimnisvolle Gärten  
Chinas und Japans
240 S., s/w und farb.  
Abb., gebunden  
mit Schutzumschlag
17 × 24 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1085-4
Bestellnr. 01132

Jochen Wiede
Orientalisch-Persische 
Gartenkultur
Paradiese und der  
Garten im Islam
240 S., s/w und farb.  
Abb., gebunden  
mit Schutzumschlag
17 × 24 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1144-8
Bestellnr. 01191 

Die Perserkriege**
Von Aischylos bis  
Strabon in Quellen
Wolfgang Will (Hg.)
280 S., s/w Abb.,  
gebunden mit Schutz
umschlag, Leseband
14 × 21 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1123-3
Bestellnr. 01170

Serona Wolf / 
Stefan Strixner
Kleines Wörterbuch  
der Gebärdensprache
9. Auflage
192 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-937715-02-5
Bestellnr. 00003

Xenophon
Anabasis
Der Zug der  
Zehntausend
Neu übersetzt von  
Wolfgang Will (Hg.)
288 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20,5 cm
€ 32,00 / 32,90 (A)
978-3-7374-1215-5
Bestellnr. 01258 

Xenophon
Hellenika
Übersetzt von  
Wolfgang Will (Hg.)
408 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20,5 cm
€ 42,00 / 43,20 (A)
978-3-7374-1037-3
Bestellnr. 01084

Stephanie Zibell 
Um das Feuer  
in euch zu entfachen!
Bedeutende Worte  
beeindruckender Frauen
304 S., gebunden  
mit verlängertem  
Vorsatzpapier 
14 × 21 cm 
€ 26,00 / 26,80 (A) 
978-3-7374-1190-5
Bestellnr. 01236

Kleine philo- 
sophische  
Reihe
TEXTE DER WICHTIGSTEN  
DENKER ALLER ZEITEN

Gebunden mit Schutzumschlag   
12,5 × 20 cm | 15,00 / 15,50 (A)*

Francis Bacon
Essays
224 Seiten
978-3-86539-281-7
Bestellnr. 00390

Johann Gottlieb Fichte
Die Bestimmung  
des Menschen
192 Seiten 
978-3-86539-343-2
Bestellnr. 00452
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Alexandra Abel
Klassisch Modern *
Lebensstile in Weimar
304 S., Bildband, durchg. 
farb. Abb., gebunden  
mit Schutzumschlag
25,5 × 30,5 cm
€ 30,00 / 30,90 (A)
978-3-7374-0212-5
Bestellnr. 60214

Barbara Beck
Lucas Cranach  
der Jüngere  
Maler – Unternehmer – 
Politiker
136 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0219-4 
Bestellnr. 60221

Barbara Beck /  
Prinz Michael-Benedikt
Auf den Spuren der  
Großherzöge von  
Sachsen-Weimar- 
Eisenach
Bilder und Skizzen  
aus einem deutschen 
Fürstenhaus
144 S., durchg. farb. Abb., 
gebunden mit Schutz-
umschlag
21 × 25,5 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0239-2 
Bestellnr. 60245

Elke Beilfuss
Oskar Schlemmer
Meister der  
tanzenden Form
160 S., s/w und  
farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0209-5 
Bestellnr. 60162

Thera Coppens
Sophie in Weimar  
Leben und Wirken der 
Großherzogin von Sach-
sen-Weimar-Eisenach 
1842-1897
204 S., farb. Abb.,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0300-9 
Bestellnr. 60339

Anekdoten über  
Goethe und Schiller
Volker Ebersbach/
Andreas Siekmann (Hg.)
3. Auflage
144 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-86539-688-4
Bestellnr. 60088 

Rainer Eckert
Montags- 
demonstrationen
Vom Protest zur 
Friedlichen Revolution 
1989/90
Christian Faludi (Hg.)
160 Seiten, Hardcover
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0297-2 
Bestellnr. 60333 

Sebastian Elsbach
Eiserne Front
Abwehrbündnis  
gegen Rechts  
1931 bis 1933
Christian Faludi (Hg.)
160 Seiten, Hardcover
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-0294-1 
Bestellnr. 60327

Gerd Eversberg
Theodor Storm
Künstler – Jurist – Bürger
160 S., farb. Abb., 
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur 
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0253-8 
Bestellnr. 60264

Hoffmann von  
Fallersleben
Gedichte und Lieder
Ulrich Völkel (Hg.)
160 S., Paperback
11 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-86539-668-6 
Bestellnr. 60091

Weimarer Verlagsgesellschaft
VON WELTBÜRGERN, KÜNSTLERN, MUSEN UND MÄZENEN

Hier gilt ein besonderes Augenmerk auf die kulturellen Schätze Weimars.  
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* Neuauflage  
in Vorbereitung

* UVP | unverbindlich  
empfohlener Ladenpreis

Hansdieter Erbsmehl
»Habt Ihr noch eine Photographie von mir?« *
Friedrich Nietzsche in seinen fotografischen Bildnissen
300 Seiten, farb. Abb., gebunden mit Schutzumschlag
15 × 22,7 cm | € 36,00 / 37,10 (A)
978-3-7374-0250-7 | Bestellnr. 60256

John Stuart Mill
Über die Freiheit
160 Seiten
978-3-86539-364-7
Bestellnr. 00473

F.W.J. Schelling
Über das Wesen der 
menschlichen Freiheit
Bruno Kern (Hg.) 
128 Seiten 
978-3-86539-387-6
Bestellnr. 00496
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Alle Bücher  
auch als eBook

eBook
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Christian Faludi
1919 in Weimar
Die Stadt und  
die Republik
280 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0278-1 
Bestellnr. 60298

Christian Faludi
1920 in Weimar
Das Ringen um  
Normalität
344 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0285-9 
Bestellnr. 60310

»Engere Heimat«
Die Gründung des  
Landes Thüringen 1920 
Christian Faludi /  
Marc Bartuschka (Hg.)
408 S., Hardcover  
geprägt 
15 × 22,7 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0281-1 
Bestellnr. 60304 

Christian Faludi
Gegenrevolution  
1920
Der Kapp-Lüttwitz-
Putsch in Mittel- 
deutschland 
160 S., gebunden  
mit farbigen Abb.
21 × 29,7 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0288-0 
Bestellnr. 60317

Anne Feuchter- 
Schawelka
Gerhard Marcks
Formmeister der  
Keramik
176 S., s/w und farb. 
Abb., ill. Stadtrundgang, 
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0228-6 
Bestellnr. 60228

Nils Fiebig
Der Kampf  
um Nietzsche *
Menschliches,  
Allzumenschliches  
von E. Förster-Nietzsche
284 S., s/w Abb.,  
gebunden mit Schutz-
umschlag
15 × 22,7 cm
€ 36,00 / 37,10 (A)
978-3-7374-0256-9 
Bestellnr. 60270

Martina Fischer / 
Thomas Föhl
Nietzsches Nachlass
Schätze aus dem Goethe- 
und Schiller-Archiv
88 S., französische 
Broschur
17 × 24 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0215-6 
Bestellnr. 60165

Thomas Föhl
Henry van de Velde*
Architekt und Designer 
des Jugendstils
2. Auflage 
424 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-939964-02-5 
Bestellnr. 60109

Harry Graf Kessler  
und Elisabeth  
Förster-Nietzsche 
Der Briefwechsel 
1895–1935 
Thomas Föhl (Hg.)
1811 S., 2 Bände  
geb. mit Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 98,00 / 100,80 (A)
978-3-86539-694-5 
Bestellnr. 60142

Wassily Kandinsky
Briefe – Te×te –  
Schriften aus der Zeit 
am Bauhaus
Alexander Graeff (Hg.)
144 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-0247-7 
Bestellnr. 60253
 

Alexander Graeff
Wassily Kandinsky*
Maler, Grafiker und  
Pädagoge in Weimar
128 S., s/w und farb. Abb., 
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0227-9 
Bestellnr. 60227

Claudia Häfner / 
Francesca Müller-Fabbri
Adele Schopenhauer*
Unbekanntes aus ihrem  
Nachlass in Weimar
2. Auflage
100 S., farb. Abb.,  
französische Broschur
17 × 24 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0277-4 
Bestellnr. 60297

Peter-Henning Haischer
Christoph  
Martin Wieland
Ein Weltbürger in Weimar
152 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0202-6 
Bestellnr. 60202

Junge Beiträge  
zur Architektur /  
one step beyond*
German Contributions 
to Architecture
Nelte Hans-Martin (Hg.)
360 S., 1500 farb. Abb.,  
gebunden, Te×t dt./engl.
24 × 32,5 cm
€ 48,00 / 49,40 (A)
978-3-7374-0279-8 
Bestellnr. 60302 

Klaus-Werner Haupt
Johann Winckelmann
Begründer der  
klassischen Archäologie  
und modernen  
Kunstwissenschaften
2. Auflage
296 S., s/w und farb. Abb., 
geb. mit Schutzumschlag
16 × 23 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-86539-718-8 
Bestellnr. 60169

Zitate kluger Frauen
Von Anna Amalia  
bis Clara Zetkin
Jutta Heinz (Hg.)
2. Auflage
144 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-86539-692-1 
Bestellnr. 60155 

Johann Gottfried Herder
Verbrenn diesen Brief!*
Herder und die Frauen
Ausgewählt und  
kommentiert von  
Marie-Elisabeth Lüdde
128 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-0205-7 
Bestellnr. 60205

Gerhard Heufert
Johannes Daniel Falk*
Poet und Pädagoge
224 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 9,90 / 10,20 (A)
978-3-86539-689-1 
Bestellnr. 60152

Ronald Hirte / Hannah 
Röttele / Fritz Klingräff
Von Buchenwald(,)  
nach Europa
Gespräche über Europa 
mit ehemaligen  
Buchenwald-Häftlingen 
in Frankreich
Edition Europa / Band 1
310 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-941830-14-1 
Bestellnr. 60098

Ronald Hirte/Fritz Klingräff
Von Polen her.  
Europa denken
Gespräche über Europa 
auf Reisen in Polen
Edition Europa / Band 2
408 S., s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-0225-5 
Bestellnr. 60170

Ronald Hirte/Fritz Klingräff
Israel,  
Fragen nach / Europa
Gespräche über einen 
fernen, nahen Kontinent
Edition Europa / Band 3
660 S., gebunden mit 
Schutzumschlag

15 × 22,7 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0275-0 
Bestellnr. 60295

Ricarda Huch
Mein Herz, mein Löwe
Schriften und Briefe
Katrin Lemke (Hg.)
144 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-0218-7 
Bestellnr. 60220

Klassische Gedanken
Treffende Zitate von  
Goethe und Schiller
Nikolas Immer (Hg.)
2. Auflage 
144 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-86539-669-3 
Bestellnr. 60093 

Cora Irsen
Marie Jaëll
Cora Irsen schreibt  
über die weitgehend  
unbekannte  
Komponistin und  
virtuose Interpretin  
des 19. Jahrhunderts
104 S., Broschur
12 × 18 cm
€ 12,00 / 12,40 (A)
978-3-7374-0241-5 
Bestellnr. 60247

Detlef Jena
Wie das Vorüber-
schweben eines leisen 
Traumbilds
Goethe, Weimar  
und das Wörlitzer  
Gartenparadies
272 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0255-2 
Bestellnr. 60269

Bruno Kern
Rosa Luxemburg
Ein Leben wider  
die Barbarei 
144 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur 
13,5 × 21 cm 
€ 18,90 / 19,50 (A) 
978-3-7374-0284-2 
Bestellnr. 60309

Bruno Kern 
Karl Marx
Ökonom – Redakteur –  
Philosoph
160 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 18,90 / 19,50 (A)
978-3-7374-0257-6 
Bestellnr. 60271 

Thüringer Anthologie
Eine poetische Reise
Jens Kirsten /  
Christoph Schmitz- 
Scholemann (Hg.)
392 S., Klappenbroschur
14 × 21 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0271-2 
Bestellnr. 60288 

Der Weg entsteht  
im Gehen
Literarische Texte aus 
100 Jahren Thüringen
Jens Kirsten /  
Christoph Schmitz- 
Scholemann (Hg.)
392 S., Klappenbroschur
14 × 21 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0282-8
Bestellnr. 60305

Gabriele Klunkert
Mit fremder Feder
Der gefälschte Schiller 
96 S., farb. Abb.,  
französische Broschur
17 × 24 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0301-6 
Bestellnr. 60340 
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Hans-Martin Nelte
German Architecture  
Time Project 1950 - 2025 
The Focused  
Monographs 
560 S., durchg. farb. Abb., 
Hardcover,
24,5 × 33 cm
€ 86,00 / 88,40 (A)
978-3-7374-0299-6 
Bestellnr. 60338 

Das Haus unter  
den hohen Pappeln*
Henry van de Velde  
in Weimar
Antje Neumann / 
Thomas Föhl (Hg.)
2. Auflage 
112 S., s/w und farb. Abb., 
französische Broschur
17 × 24 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0236-1 
Bestellnr. 60168

Norbert Oellers
Friedrich Schiller
Zur Renaissance  
eines entrückten  
Klassikers
184 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur 
13,5 × 21 cm
€ 18,90 / 19,50 (A)
978-3-7374-0266-8 
Bestellnr. 60281

Ingrid Radewaldt
Gunta Stölzl
Pionierin der  
Bauhausweberei
200 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0258-3 
Bestellnr. 60272

Andreas Rumler
Johann  
Wolfgang Goethe
Dichter – Staatsmann –  
Universalgenie
140 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0201-9 
Bestellnr. 60201

Günther Rüther
Theodor Fontane
Aufklärer – Kritiker –  
Schriftsteller
200 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 18,90 / 19,50 (A)
978-3-7374-0274-3 
Bestellnr. 60294

Martina Sauer
Josef Albers
»So ist Kunst ...  
Erlebnis«
144 Seiten, farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0246-0 
Bestellnr. 60252

Oskar Schlemmer
Briefe – Te×te –  
Schriften aus der Zeit 
am Bauhaus
Elke Beilfuss (Hg.)
144 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-0207-1 
Bestellnr. 60207

Christoph Schmitz- 
Scholemann / 
Jens Kirsten
Vom Geist der Stunde
Vordenker und  
Wegbereiter.  
Die Revolution in 
Deutschlands Mitte 1989
256 S., broschiert
13,5 × 21 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0234-7 
Bestellnr. 60234

Hans-Martin  
Schönherr-Mann
Friedrich Nietzsche
Leben und Denken
144 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 18,90 / 19,40 (A)
978-3-7374-0283-5
Bestellnr. 60308 

Hans-Martin  
Schönherr-Mann
Hannah Arendt
Vom gefährlichen 
Denken 
144 S., mit zahlreichen 
Abb., französische 
Broschur
13,5 × 21 cm
€ 19,90 / 20,60 (A)
978-3-7374-0298-9
Bestellnr. 60334 

Albrecht Schultz
Vom Grafensitz zur  
Kulturhauptstadt
Eine Geschichte  
Weimars
2. Auflage
448 S., 24 farb. Abb., 
gebunden mit  
Schutzumschlag,  
15,5 × 23 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-86539-696-9 
Bestellnr. 60140

Annette Seemann
Gabriele Reuter 
Leben und Werk einer  
geborenen Schrift- 
stellerin (1859–1941)
192 S., s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0248-4 
Bestellnr. 60254

Bernd Sikora
Walter Gropius
Ein Spaziergang mit 
dem Bauhausmeister
176 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0272-9 
Bestellnr. 60292
 

Heinz Stade/
Thomas Bickelhaupt
Johann Sebastian Bach
Organist und Komponist  
des Barock
152 S., farb. Abb,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0208-8 
Bestellnr. 60107

Katrin Lemke
Ricarda Huch
Die Summe des Ganzen.
Leben und Werk
2. Auflage
160 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-86539-712-6 
Bestellnr. 60163

»Sardellen Salat  
sehr gut«
Kochbücher, Rezepte  
und Menükarten aus 
dem Goethe- und  
Schiller-Archiv 
Evelyn Liepsch /  
Eva Beck (Hg.)
100 S., farb. Abb.,  
französische Broschur
17 × 24 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0269-9 
Bestellnr. 60285

Irina Lucke-Kaminiarz / 
Hans Lucke
Hoffmann von  
Fallersleben
Alles Schöne  
lebt in Tönen
2. Auflage
144 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0200-2 
Bestellnr. 60108

Marie-Elisabeth Lüdde
Johann Gottfried 
Herder
Licht – Liebe – Leben
176 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0229-3 
Bestellnr. 60229

»Damit doch  
jemand im Hause 
die Feder führt«*
Charlotte von Schiller.  
Eine Biografie in  
Büchern, ein Leben  
in Lektüren
Ariane Ludwig / 
Silke Henke (Hg.)
96 S., farb. Abb.,  
französische Broschur
17 × 24 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0231-6 
Bestellnr. 60231

Karen Michels
Paul Klee
Der „liebe Gott“  
am Bauhaus
2. Auflage
136 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0203-3 
Bestellnr. 60203

Hans-Dieter Mück
Wilhelm Lehmbruck
1881–1919
Leben Werk Zeit
714 S., s/w und 47 farb. 
Abb., gebunden mit 
Schutzumschlag
21,5 × 30 cm
€ 39,99 / 41,20 (A)
978-3-7374-0216-3 
Bestellnr. 60166

Hans-Dieter Mück
Künstler in  
Weimars Kunstschule  
1860–1919**
Im Kontext der Kultur-
politik des Weimarer 
Fürstenhauses von Anna 
Amalia bis Wilhelm Ernst  
1756–1918
496 S., durchg. farb. Abb., 
geb. mit Schutzumschlag, 
Leseband
20,5 × 25 cm
€ 68,00 / 70,00 (A)
978-3-7374-0265-1 
Bestellnr. 60280

Hans-Dieter Mück
Max Klinger
Leben und Werk  
1857 bis 1920  
Von der herben Zartheit  
schöner Formen
280 S., 64 Farbtafeln
183 s/w Abb., gebunden 
mit Schutzumschlag
23 × 28 cm
€ 68,00 / 70,00 (A)
978-3-7374-0235-4 
Bestellnr. 60235

Hans-Dieter Mück
Max Ackermann *  
1887–1975 
Leben und Werk 
1887–1912
216 S., durchg. s/w und 
farb. Abb., gebunden
21,3 × 29,7 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0259-0 
Bestellnr. 60274

Hans-Dieter Mück
Friedrich Hölderlin 
(1770–1843)
Chronik: Leben. 
Werke. Dokumente.
Band 1: 1770–1795
510 S., gebunden, mit  
92 farb. und s/w Abb.
15,5 × 23 cm
€ 29,90 (D) / € 30,80 (A)
978-3-7374-0286-6 
Bestellnr. 60311 

Hans-Dieter Mück
Friedrich Hölderlin 
1770–1843
Chronik: Leben. 
Werke. Dokumente.
Band 2: 1795–1843 
484 S., gebunden, mit  
92 farb. und s/w Abb.
15,5 × 23 cm
€ 29,90 (D) / € 30,80 (A)
978-3-7374-0287-3
Bestellnr. 60312 

Walter Mühlhausen
Hyperinflation und 
Staatskrise
Die Weimarer Republik 
am Abgrund 1923
Christian Faludi (Hg.)
192 Seiten, Hardcover
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-0302-3 
Bestellnr. 60341 

Ulrike Müller
Amalie Winter *
Ulrike Müller  
porträtiert die  
eigenwillige Erzählerin 
der Weimarer  
Nachklassik
96 S., Broschur
12 × 18 cm
€ 12,00 / 12,40 (A)
978-3-7374-0222-4 
Bestellnr. 60224

Ottilie von Goethe 
Mut zum Chaos 
Francesca  
Müller-Fabbri (Hg.)
96 S., farb. Abb.,  
französische Broschur
17 × 24 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0293-4 
Bestellnr. 60326 
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Barbara Stambolis
Jugendbewegungen
Aufbruch und  
Selbstbestimmung  
1871 bis 1918
Christian Faludi (Hg.)
160 Seiten, Hardcover
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-0296-5 
Bestellnr. 60331 

Karin Thönnissen
Johannes Itten
Leben in Form und Farbe
2. Auflage 
160 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0221-7 
Bestellnr. 60223

Karin Thönnissen
Georg Muche
„archipeintre“ –  
Architekt und Maler  
am Bauhaus 
152 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0276-7 
Bestellnr. 60296

Justus H. Ulbricht
Wilhelm Ernst  
von Sachsen- 
Weimar-Eisenach
Landesherr –  
Monarch – Mäzen
144 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0240-8 
Bestellnr. 60246

Nach der Monarchie
Das Residenzschloss in 
Weimar 1918–2018 
Gert-Dieter Ulferts / 
Sebastian Dohe (Hg.)
272 S., gebunden, 
mit farb. Abb.,  
21 × 27,2 cm
€ 36,00 / 37,10 (A)
978-3-7374-0295-8 
Bestellnr. 60330 

Torsten Unger
Auf den Spuren  
von Faust
Besichtigung von  
13 historischen und  
27 literarischen Orten
128 S., farb. Abb.,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0252-1 
Bestellnr. 60263

Henry van de Velde
Meine Jahre in Weimar
Erinnerungen  
1901–1917 
200 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
zahlr. s/w Abb.
14 × 21 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0280-4
Bestellnr. 60303 

Ulrich Völkel/
Christian Eckert
Das Bauhaus Weimar
Von Anni Albers bis  
Wilhelm Wagenfeld
264 S., s/w und farb.  
Abb., gebunden mit  
Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-0224-8 
Bestellnr. 60225

Weimarer  
Persönlichkeiten *
Von Anna Amalia bis  
Carl Friedrich Zeiss
Ulrich Völkel (Hg.)
2. vollständig überarbei-
tete und erw. Auflage
372 S., gebunden mit  
Schutzumschlag
15 × 22,7 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-0214-9 
Bestellnr. 60110

Christiane Weber
Anna Amalia
Mäzenin von Kultur und 
Wissenschaft
128 S., farb. Abb,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-86539-697-6 
Bestellnr. 60118

Christiane Weber
Lyonel Feininger
genial – verfemt – 
berühmt
3. Auflage
152 S., farb. Abb,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0210-1 
Bestellnr. 60117

Anne-Kathrin Weise 
Marianne Brandt* 
Wegbereiterin des  
Produktdesigns 
128 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur 
13,5 × 21 cm 
€ 16,90 / 17,40 (A) 
978-3-7374-0270-5 
Bestellnr. 60287

Gudrun Wessing
László Moholy-Nagy
Gestalter des  
bewegten Lichts
176 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0254-5 
Bestellnr. 60265

László Moholy-Nagy
Briefe und Schriften
Gudrun Wessing (Hg.)
176 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-0267-5  
Bestellnr. 60282 

Ich bin und bleibe ...  
Ihr ganz eigener  
Wieland
Eine Briefauswahl  
mit Kommentaren
Dörfelt-Mathey / 
Schmidtke / Zöllner (Hg.)
144 S., Paperback
12 × 21 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-0204-0  
Bestellnr. 60204

Waldemar Kramer
FEINE BÜCHER AUS FRANKFURT UND HESSEN

Waldemar Kramer: Aktuelle Sachbuchthemen zur Geschichte Hessens, literarische Streifzüge 
durch die  Romantik und Texte wichtiger Mundartdichter – dies macht den bekannten Verlag aus.

Katja Behrens
Roman von einem Feld
Eingeleitet von  
Volker Weidermann
214 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 20,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-37374-0468-6
Bestellnr. 60244

Heiner Boehncke / 
Hans Sarkowicz
Die Geschichte Hessens
Von den Neandertalern 
bis Ende 2020
376 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0488-4
Bestellnr. 60315

Studienausgabe
368 S., s/w und farb. Abb., 
flexibler Einband
12,5 × 20 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-0477-8
Bestellnr. 60273

Heiner Boehncke / 
Hans Sarkowicz / 
Christian Seeling
Der literarische 
Rheingau
Wanderungen  
durch eine poetische  
Landschaft
208 S., farb. Foto- 
grafien, gebunden  
mit Schutzumschlag
17 × 24 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-0470-9
Bestellnr. 60258

Heiner Boehncke / 
Hans Sarkowicz
Literaturland Hessen
Literarische Streifzüge  
durch die Mitte 
Deutschlands
458 S., 135 s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag 
14,5 × 21,5 cm 
€ 24,00 / 24,70 (A) 
978-3-7374-0458-7 
Bestellnr. 60218

Heiner Boehncke /
Hans Sarkowicz
Literaturland Hessen
Das Lesebuch
504 S., Broschur
14 × 21 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0459-4
Bestellnr. 60219

Petra Breitkreuz 
Friedrich Stoltze
Dichter – Denker – 
Demokrat
208 S., farb. Abb.,  
ill. Stadtrundgang,  
französische Broschur 
13,5 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0466-2
Bestellnr. 60242

Georg Brentano
»Dein treuer Bruder«
Georg Brentanos
Familienbriefe
Sabine Gruber /  
Ralph Zade (Hg.)
240 S., Klappenbroschur
14 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0485-3
Bestellnr. 60301

Ebba D. Drolshagen
Der melancholische 
Garten**
Ein Spaziergang  
über den Frankfurter 
Hauptfriedhof
232 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
12,5 × 20 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0456-3
Bestellnr. 60216  

Reinhard Ernst /  
Peter Lückemeier /  
Stefan Schröder
Die Kunst gehört allen
Museumsgründer  
Reinhard Ernst im 
Gespräch mit Peter 
Lückemeier und  
Stefan Schröder
196 S., Klappenbroschur  
mit farb. Abb.
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0501-0
Bestellnr. 60337

Udo Fedderies
Der Frankfurter  
Hauptfriedhof
200 Jahre Stadtge-
schichte in Biografien 
288 S., gebunden  
mit Schutzumschlag,
12,5 × 20 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0504-1
Bestellnr. 60342Hans-Peter Gresser

Hausaufgaben
Mein Leben für die  
Architektur in Bildern. 
Eine Spurensuche 
640 S., Hardcover mit 
durchgehend s/w  
u. farb. Abb.
30 × 23 cm
€ 99,00 / 99,00 (A)
978-3-7374-0503-4
Bestellnr. 60335
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* UVP | unverbindlich  
empfohlener Ladenpreis

Au
ch

 a
ls 

E-
Bo

ok

Au
ch

 a
ls 

E-
Bo

ok



41   WALDEMAR KRAMER | BACKLISTWALDEMAR KRAMER | BACKLIST   40

Sebastian Kisters
Hessen fragt  
die Hessenschau
... nach besonderen 
Orten
144 S., 84 farb. Abb.,  
Broschur
13 × 21,5 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0460-0
Bestellnr. 60236

Die Stadt der  
Eisenbahn wird  
zum Europaviertel 
Stadt- und Messeplanung 
in Frankfurt am Main  
als Prozess
D. v. Lüpke / G. Speck / P. 
Kerwien / E. Schütz /  
M. Wentz et al. (Hg.) 
256 S., Hardcover, 
mit zahlreichen Abb.  
21 × 28 cm 
€ 49,90 / 51,30 (A) 
978-3-7374-0498-3 
Bestellnr. 60329 

Veronika Moos
Nachbarn
Bahnhofstraße 44/46  
1939–1948
176 S., Hardcover  
mit Schutzumschlag,  
mit s/w Abbildungen  
13 × 21 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-0494-5
Bestellnr. 60320 

Walter Mühlhausen
Hessen im  
20. Jahrhundert 
Eine politische  
Geschichte 
686 S., s/w Abb.,  
Hardcover mit Prägung 
14 × 21 cm
€ 34,00 / 35,00 (A) 
978-3-7374-0500-3
Bestellnr. 60336 

Walter Mühlhausen
Hessen in der 
Weimarer Republik 
Politische Geschichte 
1918–1933
280 S., s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag 
14 × 21 cm
€ 20,00 / 20,60 (A) 
978-3-7374-0490-7
Bestellnr. 60314 

Thomas Ranft /  
Tim Staeger
Alle Wetter!
Warum wir Klima nicht  
fühlen können und  
Wolken so viel wiegen 
wie eine Herde Elefanten.
144 S., mit farb. Abb.,  
flexibel gebunden
17,5 × 24,5 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0476-1
Bestellnr. 60268

Monika Reichert / 
Klaus Reichert
Auch Joyce saß  
mit am Tisch oder  
das Lämpchen  
im Eisschrank
Aus den Erinnerungen  
einer Gastgeberin
248 S., Broschur
13 × 21,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-0455-6
Bestellnr. 60215  

Walter Scharwies
Lulu Brentano
Eine »curiose«  
Lebensgeschichte  
erzählt in Briefen
2. Auflage 
272 S., farb. Abb.,  
Klappenbroschur
16 × 23,5 cm 
€ 26,00 / 26,80 (A)  
978-3-7374-0489-1 
Bestellnr. 60313 

Konrad Schneider
Mörder, Diebe und 
Betrüger
Kriminalität in Frankfurt 
im 18. Jahrhundert
144 S., 23 s/w Abb.,  
Broschur
13 × 21,5 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0475-4
Bestellnr. 60267

Alice Selinger
Frankfurt am Main*
Stadtführer · Geschichte ·  
Kultur
288 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm  
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-86539-683-9
Bestellnr. 60083

Friedrich Stoltze
Mit ergebenstem Gruß
Ihr Friedrich Stoltze
Briefe des Frankfurter 
Literaten
Petra Breitkreuz (Hg.)
312 S., s/w Abb.,  
Klappenbroschur
12,5 × 20 cm
€ 16,00 / 16,50 (A)
978-3-7374-0478-5
Bestellnr. 60284

Friedrich Stoltze
Brich freies Wort  
dir muthig Bahn! 
Schriften
Petra Breitkreuz (Hg.)
232 S., s/w Abb.,  
gebunden in Leinen
12,5 × 20 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-0471-6
Bestellnr. 60259 

Friedrich Stoltze
Stol(t)ze Frauen 
Petra Breitkreuz (Hg.) 
144 S., s/w Abb.,  
kartoniert
12 × 21 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-86539-707-2
Bestellnr. 60158

Jürgen Telschow 
Geschichte der  
evangelischen Kirche  
in Frankfurt am Main 
Band 1: Von der  
Reformation bis zum 
Ende der Frankfurter  
Unabhängigkeit (1866)
512 S., 61 s/w und  
farb. Abb., gebunden
17 × 24 cm
€ 29,80 / 30,70 (A)
978-3-7374-0479-2
Bestellnr. 60286

Jürgen Telschow
Geschichte der  
evangelischen Kirche  
in Frankfurt am Main 
Band 2: Vom Anschluss 
an Preußen bis zum 
Ende des NS-Staates
408 S., s/w und farb.  
Abb., gebunden
17 × 24 cm
€ 29,80 / 30,70 (A)
978-3-7374-0480-8
Bestellnr. 60289

Michael Geisler
Leben und Tod der  
Anna Katharina Duß
Die Geschichte einer  
Dienstmagd aus Soden
152 S., Broschur
13 × 21,5 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0462-4
Bestellnr. 60238

Walter Gerlach
Frankfurter Walzer*
Eine Groteske
156 S., Klappenbroschur 
12,5 × 20 cm 
€ 14,00 / 14,40 (A) 
978-3-7374-0472-3 
Bestellnr. 60260

Frankfurter 
Wegsehens- 
würdigkeiten
Stefan Geyer / 
Jürgen Roth (Hg.) 
224 S., Broschur
13 × 21,5 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-0450-1
Bestellnr. 60212

Barbara Hauck 
Mordsfälle
Verbrechen und Todes-
fälle im alten Darmstadt
256 S., mit Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
12,5 × 20 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-708-9
Bestellnr. 60159

Barbara Hauck
Ludwigs Lust
Unstandesgemäße 
Liebschaften im Hause 
Hessen-Darmstadt
2. Auflage
192 S., mit 32 farb. Tafeln, 
gebunden  
mit Schutzumschlag
12,5 × 20 cm 
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-86539-674-7
Bestellnr. 60074

Petra Henschel
Vollzüglich*
Vom Essen und  
Trinken hinter Gittern
Mit 50 farb.  
Illustrationen von  
Chiarina Fazio
112 S., gebunden
17 × 24 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0464-8
Bestellnr. 60240 

Ewald Hetrodt
Grün im Politiklabor 
Hessen – Modell  
für Berlin?
192 S., Klappenbroschur
13 × 21 cm 
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0492-1
Bestellnr. 60316

Ewald Hetrodt
Die Unverfrorenen
Wie Politiker unsere 
Städte als Beute  
nehmen. Ein Exempel
3. Auflage 
176 S., Broschur
13 × 21 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-7374-0484-6
Bestellnr. 60300

Welch kleiner Teufel 
führt Ihre Hand?
Autoren der Gegenwart 
im Dialog mit Hand-
schriften der Romantik
Konrad Heumann / 
Karoline Sinur (Hg.)
144 S., farb. Abb.,  
geb. mit Schutzumschlag
17 × 24 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0467-9
Bestellnr. 60243

Die Battenbergs*
Eine europäische Familie
Joachim Horn /  
Alexander Jehn /  
Hans Sarkowicz /  
Rainer von Hessen (Hg.)
2. Auflage
264 S., s/w und farb.  
Abb., gebunden
16 × 23,5 cm
€ 24,90 / 25,60 (A)
978-3-7374-0483-9
Bestellnr. 60299

Eine optimistische Welt?
Mensch und Natur in  
den Umbrüchen des  
19. Jahrhunderts
Joachim Horn / 
Jürgen Kerwer (Hg.)
216 S., s/w und farb.  
Abb., gebunden
16 × 23,5 cm
€ 24,90 / 25,60 (A)
978-3-7374-0487-7
Bestellnr. 60307 

Alexander Jehn /  
Andreas Hedwig /  
Rouven Pons
Hessische Skandale
Medien, Gesellschaften 
und Normkonflikte
224 S., durch. vierfarb. 
Abb., gebunden 
16 × 23,5 cm 
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0493-8 
Bestellnr. 60319 

Petra Kämpfer
Italienische Oper  
in Homburg
Geschichte, Bedeutung 
und Aufführungen 
256 S., Hardcover  
mit Schutzumschlag,  
mit zahlreichen Abb. 
17 × 24 cm 
€ 29,90 / 30,80 (A) 
978-3-7374-0497-6 
Bestellnr. 60328 

Michael Kibler
66 völlig  
unbedeutende  
Orte in Darmstadt
Abseits der Reiseführer
3. Auflage
152 S., 88 farb. Abb.,  
Broschur
13 × 21,5 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0457-0
Bestellnr. 60217
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Jürgen Telschow
Geschichte der  
evangelischen Kirche  
in Frankfurt am Main 
Band 3: Von der 
Nachkriegszeit bis zur 
Gegenwart
368 S., s/w und  
farb. Abb., gebunden
17 × 24 cm
€ 29,80 / 30,70 (A)
978-3-7374-0481-5
Bestellnr. 60290

Holger Weinert
Holgers Hessen
Skandale und  
Unglaubliches  
aus 30 Jahren
154 S., mit 49 farb. Abb., 
französische Broschur
12,9 × 17,8 cm
€ 16,90 / 17,40 (A)
978-3-7374-0465-5
Bestellnr. 60241

Michael Wettengel
Revolution von 1848/49 
in Hessen 
Die hessischen Staaten, 
Nassau, Waldeck und 
Frankfurt 
264 S., Hardcover  
mit Schutzumschlag,  
mit s/w Abbildungen  
14 × 21 cm 
€ 22,00 / 22,70 (A) 
978-3-7374-0496-9
Bestellnr. 60322 

Stephanie Zibell
Hessinnen
50 Lebenswege
384 S., s/w Abb. und 
Fotografien, gebunden  
mit Schutzumschlag 
14 × 21 cm
€ 24,00 / 24,70 (A)
978-3-7374-0482-2 
Bestellnr. 60291

Dietz Bering
War Luther Antisemit?
Das deutsch-jüdische 
Verhältnis als Tragödie  
der Nähe
322 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-86280-071-1
Bestellnr. 73000

Ehe – Familie – Kirche*
Biblische Überliefe- 
rungen – Historische  
Entwicklungen –  
Aktuelle Perspektiven
Franz Xaver Bischof/
Christoph Levin (Hg.)
360 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 34,00 / 35,00 (A)
978-3-7374-1314-5
Bestellnr. 73178 

José Casanova
Europas Angst  
vor der Religion
Übersetzt von  
Rolf Schieder
3. Auflage
142 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm 
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1304-6
Bestellnr. 73168

Margaret Cuonzo
Paradoxien
Übersetzt von Andreas  
Simon dos Santos
264 S., Broschur
12,7 × 17,8 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1313-8
Bestellnr. 73177 

Paul E. Ceruzzi
Computer
Eine kurze Geschichte
Übersetzt von  
Manfred Weltecke
256 S., Klappenbroschur
12,7 × 17,8 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-1324-4
Bestellnr. 73187

Dietrich Fischer-Dieskau
Jupiter und ich
Begegnungen mit  
Furtwängler
72 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 15,00 / 15,50 (A)
978-3-7374-1305-3
Bestellnr. 73169

Dietrich Fischer-Dieskau
Das deutsche  
Klavierlied *
92 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-86280-021-6
Bestellnr. 73051

Umstrittene  
Säkularisierung*
Soziologische und 
historische Analysen 
zur Differenzierung von 
Religion und Politik
Karl Gabriel /  
Christel Gärtner /  
Detlef Pollack (Hg.)
2. Auflage
646 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 34,90 / 35,90 (A)
978-3-86280-077-3
Bestellnr. 73060

Herbert Genzmer
Unsere Grammatik
Die Schönheit der  
Sprache – nachschlagen 
und informieren
2. Auflage
416 S., flexibel  
gebunden
15 × 21,3 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-1316-9
Bestellnr. 73179

Rüdiger Görner
Höher Hinaus
Über Türme. Eine litera
rische Motivgeschichte
160 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,8 × 20,9 cm
€ 14,90 / 15,50 (A)
978-3-7374-1325-1
Bestellnr. 73188
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Berlin University Press
ANTWORTEN AUF RELEVANTE FRAGEN  
ZU GESELLSCHAFT UND GESCHICHTE

Frankfurter Mundart 
zum Hören!

Frankforder 
Weihnachde
Gedichte und Geschichten 
in waschechter  
Frankfurter Mundart 

Gesamtlaufzeit: 42 Min. 
Gelesen von Frank u.  
Ursula Zimmermann 
14 × 12 cm  
€ 14,80 / 15,30 (A) 
978-3-7829-0575-6 
Bestellnr. 60064

Verrzeh Döchter
Michael Quast liest die 
schönsten Gedichte von 
Friedrich Stoltze. 

Gesamtlaufzeit: 43 Min.
14 × 12 cm
€ 14,80 / 15,30 (A)
978-3-7829-0580-0
Bestellnr. 60065

Friedrich Stoltze
Textauswahl von Petra  
Breitkreuz. Gelesen von:  
Bastian Pastewka, Andreas 
Maier, Michael Quast, Walter 
Renneisen u. v. m.

Gesamtlaufzeit: 60 Min.
14 × 12 cm 
€ 7,90 / 8,20 (A)
978-3-7374-0473-0
Bestellnr. 60261
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»Wir brauchen Bücher, die wie Schneisen durch die Wälder führen, die Orientierung für unser  
Handeln bieten – dabei leicht sind, lesbar und sprachlich ›erträglich‹. Diese Bücher macht die  
Berlin University Press.« Gottfried Honnefelder

* Neuauflage  
in Vorbereitung

* UVP | unverbindlich  
empfohlener Ladenpreis
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Wer lebt mich?*
Die Praxis der Indivi- 
dualität zwischen 
Fremd- und Selbst- 
bestimmung
Wilhelm Gräb /  
Lars Charbonnier (Hg.)
302 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 39,90 / 41,10 (A)
978-3-7374-1301-5
Bestellnr. 73165 

Individualität*
Genese und Konzeption  
einer Leitkategorie  
humaner Selbst
bedeutung
Wilhelm Gräb / Lars  
Charbonnier (Hg.)
408 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 39,90 / 41,10 (A)
978-3-86280-036-0
Bestellnr. 73044 

Marius Hentea
TATA DADA*
Über das wahre  
Leben und die  
himmlischen Abenteuer 
des Tristan Tzara
Übersetzt von  
Harriet Fricke und  
Volker Oldenburg 
376 S., s/w Abb.,  
Klappenbroschur
17 × 22,9 cm
€ 38,00 / 39,10 (A)
978-3-7374-1323-7
Bestellnr. 73186 

Ingo Irsigler / 
Gerit Lemke
Spiel, Satz und Sieg*
10 Jahre Deutscher 
Buchpreis
272 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-86280-074-2
Bestellnr. 73007
 

John Jordan
Roboter
Übersetzt von  
Manfred Weltecke
336 S., Klappenbroschur
12,7 × 17,8 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-1329-9
Bestellnr. 73192 

Ich wünschte,  
ich wäre hier
Langeweile im  
Zeitalter des Internets / 
Eine Philosophie 
Mark Kingwell (Hg.)  
Übersetzt von Andreas 
Simon dos Santos
344 S., Broschur
10,2 × 18 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-1333-6
Bestellnr. 73196 

Vermisste Tugend?*
Zur Philosophie  
Alasdair MacIntyres
Michael Kühnlein / 
Matthias Lutz- 
Bachmann (Hg.)
496 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 39,90 / 41,10 (A)
978-3-7374-1315-2
Bestellnr. 73032 

Verena O. Lobsien
Shakespeares Exzess*
Symphatie und  
Ökonomie
488 S., gebunden  
mit Schutzumschlag 
13,5 × 21,5 cm
€ 38,00 / 39,10 (A)
978-3-7374-1309-1
Bestellnr. 73173 

Martin Luther  
und die Kabbala
Vom Schem Hame-
phorasch und vom 
Geschlecht Christi
Neu bearbeitet und 
kommentiert von  
Matthias Morgenstern
300 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-1327-5
Bestellnr. 73190 

Martin Luther
Dass Jesus Christus ein  
geborener Jude sei und  
andere Judenschriften
Neu bearbeitet und 
kommentiert von  
Matthias Morgenstern
386 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
14 × 21 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-1330-5
Bestellnr. 73193 

Martin Luther
Von den Juden  
und ihren Lügen
Neu bearbeitet und  
kommentiert von  
Matthias Morgenstern
4. Auflage
328 S., gebunden  
mit Schutzumschlag

13,5 × 21,5 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-7374-1320-6
Bestellnr. 73183

Viktor Mayer- 
Schönberger
Die Tugend  
des Vergessens  
in digitalen Zeiten 
Delete
Übersetzt von  
Andrea Kamphuis
3. Auflage
276 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 20,00 / 20,60 (A)
978-3-7374-1306-0
Bestellnr. 73170

Matthias Morgenstern/
Alon Segev
Gerhard Kittels  
Verteidigung |  
Gerhard Kittel’s 
Defence
Die Rechtfertigungs-
schrift eines Tübinger 
Theologen und „Juden-
tumsforschers“ vom  
Dezember 1946  
352 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
12,8 × 20,9 cm
€ 49,00 / 50,40 (A)
978-3-7374-1331-2
Bestellnr. 73194

Susan Signe Morrison
Frauen des Mittelalters
Künstlerinnen –  
Herrscherinnen –  
Denkerinnen
Übersetzt von  
Herbert Genzmer
352 S., s/w Abb., 
gebunden mit  
Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 12,90 / 13,30 (A)
978-3-7374-1328-2
Bestellnr. 73191

Atle Næss
Leonardo Da Vinci  
und seine Zeit *
Eine Biografie
Übersetzt von  
Daniela Stilzebach
352 S., farb. und  
s/w Abb., gebunden  
mit Schutzumschlag
16 × 23,3 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-1317-6
Bestellnr. 73180

Atle Næss
Edvard Munch
Eine Biografie
Übersetzt von  
Daniela Stilzebach
672 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
15,1 × 22,7 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-1310-7
Bestellnr. 73174 

Nils J. Nilsson
Wie Überzeugungen  
entstehen
Übersetzt von  
Manfred Weltecke
198 S., Klappenbroschur
12,7 × 17,8 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-1318-3
Bestellnr. 73181

Marita A. Panzer
»Bloody Mary« –  
Maria I. Tudor
Eine Biografie
248 S., zahlr. farb.  
und s/w Abb.,  
gebunden mit  
Schutzumschlag
13,5 × 21,3 cm
€ 22,00 / 22,70 (A)
978-3-7374-1321-3
Bestellnr. 73184

Detlef Pollack /  
Matthias Pohlig
Die Verwandlung des  
Heiligen: Die Geburt 
der Moderne aus dem 
Geist der Religion
472 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13 × 21 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-7374-1334-3
Bestellnr. 73197

Dorothea Renckhoff
Verfallen
Roman
176 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-86280-070-4
Bestellnr. 73006

Boualem Sansal
Maghreb – eine  
kleine Weltgeschichte
Übersetzt von  
Regina Keil-Sagawe
4. Auflage
126 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 19,90 / 20,50 (A)
978-3-86280-041-4
Bestellnr. 73027

Rolf Schieder
Sind Religionen  
gefährlich?
Religionspolitische  
Perspektiven für das  
21. Jahrhundert
2. Auflage
350 S., gebunden  
mit Schutzumschlag
13,5 × 21,5 cm
€ 29,90 / 30,80 (A)
978-3-86280-020-9
Bestellnr. 73065

FrédériSchiffter
Über das Blabla*  
und das Chichi  
der Philosophen
Übersetzt von  
Corinna Popp
120 S., broschiert
9,5 × 18 cm
€ 16,00 (D) / € 16,50 (A)
978-3-7374-1312-1
Bestellnr. 73176

Frédéric Schiffter
Der ethische Bluff *
Gegen die Händler  
der Weisheit
Übersetzt von  
Corinna Popp 
Deutsche Erstausgabe
184 S., Broschur 
10,2 × 18 cm
€ 18,00 (D) / € 18,50 (A)
978-3-7374-1319-0
Bestellnr. 73182
 

Alexandra-Kathrin  
Stanislaw-Kemenah
»Das Richtige tun.«
Charlotte Meentzen –  
Einblicke in eine 
Dresdner Unter
nehmensgeschichte 
474 S., gebunden  
mit Schutzumschlag, 
zahlreiche s/w Abb.
13,5 × 21,5 cm
€ 28,00 / 28,80 (A)
978-3-7374-1337-4
Bestellnr. 73200 

Lars Fredrik  
Händler Svendsen 
Philosophie für Hunde- 
und Katzenfreunde *
Tiere verstehen
Aus dem Norwegischen 
von Daniela Stilzebach
256 S., Broschur
10,2 × 18 cm
€ 18,00 / 18,50 (A)
978-3-7374-1332-9
Bestellnr. 73195

Peter Cornelius 
Mayer-Tasch
Die Kraft der Zuversicht
Eine philosophische 
Betrachtung
144 S., Broschur
10,2 × 18 cm
€ 18,00 (D) / € 18,50 (A)
978-3-7374-1335-0 
Bestellnr. 73198 

Hermann Wenning
Lauf zurück ins Leben
Bericht einer  
Lebenskrise
3. Auflage
284 S., Softcover
12,8 × 20,8 cm
€ 14,90 / 15,40 (A)
978-3-86280-068-1
Bestellnr. 73014
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* Neuauflage in Vorbereitung

* UVP | unverbindlich  
empfohlener Ladenpreis
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Gebunden mit Schutzumschlag | 12,5 × 20 cm | € 10,00 / 10,30 (A)

WUNDERSCHÖN AUSGESTATTET – UNSER GESCHENKTIPP!

marixklassiker

Lewis Carroll 
Alice im Wunderland
Mit den Illustrationen 
der Originalausgabe
3. Auflage
160 Seiten
978-3-7374-1007-6 
Bestellnr. 01054

Karl Kraus
Auch Zwerge werfen  
lange Schatten 
Sprüche und Widersprüche
224 Seiten
978-3-86539-304-3
Bestellnr. 00413

Rosa Luxemburg
Mensch sein ist vor  
allem die Hauptsache 
Gedanken einer Revolutionärin
Bruno Kern (Hg.) 
192 Seiten
978-3-7374-1090-8
Bestellnr. 01137 

Rainer Maria Rilke
Geschichten  
vom lieben Gott
und weitere Novellen
176 Seiten
978-3-7374-0989-6
Bestellnr. 01036

Rainer Maria Rilke
Du musst das Leben  
nicht verstehen
Schöne Gedichte 
224 Seiten
978-3-86539-298-5
Bestellnr. 00407 

Joachim Ringelnatz
Ich bin so knallvergnügt  
erwacht
Die besten Gedichte
Josef K. Pöllath (Hg.) 
256 Seiten
978-3-86539-274-9 
Bestellnr. 00383 

Henry David Thoreau
Wenn wir uns von  
unseren Träumen  
leiten lassen
Spitze  
Ungehorsamkeiten
Anna Schloss (Hg.) 
160 Seiten
978-3-7374-1053-3 
Bestellnr. 01100 

Kurt Tucholsky
Schloss Gripsholm  
—
Rheinsberg
200 Seiten
978-3-86539-089-9 
Bestellnr. 00144 

Karl Valentin
Hoffentlich wird es  
nicht so schlimm,  
wie es schon ist
Texte – Sprüche – Stücke 
Josef K. Pöllath (Hg.) 
224 Seiten
978-3-7374-1106-6 
Bestellnr. 01153

ISBN 978-3-86539-302-9*
626-00411 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-062-2*
626-00116 | 256 S. | 3. Aufl.

ISBN 978-3-86539-232-9
626-00293 | 224 S. | 8. Aufl.

ISBN 978-3-86539-309-8
626-00418 | 160 S.

ISBN 978-3-86539-307-4*
626-00416 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1025-0* 
626-01072 | 160 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-262-6
626-00370 | 160 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-297-8 
626-00406 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1039-7
626-01086 | 160 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-327-2*
626-00436 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-320-3
626-00429 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1054-0
626-01101 | 160 S.

ISBN 978-3-7374-1076-2 
626-01123 | 160 S.

ISBN 978-3-7374-1077-9 
626-01124 | 192 S.

 

NOVELLEN,
GESCHICHTEN 

UND 
ERZÄHLUNGEN

 

APHORISMEN,
SPRÜCHE 

UND ZITATE

ISBN 978-3-86539-270-1
626-00379 | 160 S.

ISBN 978-3-7374-1108-0
626-01155 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1150-9 
626-01197 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1135-6 
626-01182 | 160 S.

ISBN 978-3-7374-1118-9 
626-01165 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-1152-3 
626-01199 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1127-1* 
626-01174 | 224 S.
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Gebunden mit Schutzumschlag 
12,5 × 20 cm | 160 bis 256 Seiten
€ 10,00 / 10,30 (A)

DIE KLASSIKER DER WELTLITERATUR IN FEINER AUSSTATTUNG!

Literatur vom Feinsten

3.  
Auflage

6.  
Auflage

3.  
Auflage

3.  
Auflage3.  

Auflage

15.  
Auflage

ISBN 978-3-7374-0954-4
626-01001 | 192 S.
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3.  
Auflage

18.  
Auflage

2.  
Auflage

Alle Bücher  
auch als eBook

eBook
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ISBN 978-3-7374-0950-6
626-00997 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-0991-9*
626-01038 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-324-1
626-00433 | 256 S.
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ISBN 978-3-86539-325-8
626-00434 | 192 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-1088-5
626-01135 | 256 S.
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ISBN 978-3-7374-1024-3 
626-01071 | 160 S.

ISBN 978-3-86539-303-6
626-00412 | 224 S. | 6. Aufl.

ISBN 978-3-86539-359-3*
626-00468 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-0951-3
626-00998 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-0993-3*
626-01040 | 208 S.

ISBN 978-3-7374-0992-6*
626-01039 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-375-3*
626-00484 | 224 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-1004-5*
626-01051 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-373-9*
626-00482 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-357-9
626-00466 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-323-4*
626-00432 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-360-9
626-00469 | 192 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-269-5
626-00377 | 160 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-356-2
626-00465 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-374-6*
626-00483 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-1006-9*
626-01053 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-306-7*
626-00415 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-301-2
626-00410 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1040-3*
626-01087 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1005-2*
626-01052 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-1092-2
626-01139 | 160 S.

ISBN 978-3-86539-322-7*
626-00431 | 192 S. | 2. Aufl. 
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* UVP | unverbindlich  
empfohlener Ladenpreis

* Neuauflage  
in Vorbereitung

ISBN 978-3-86539-092-9
626-00147 | 256 S. | 5. Aufl.

ISBN 978-3-7374-1003-8
626-01050 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-0955-1
626-01002 | 192 S. | 3. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0953-7*
626-01000 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-361-6*
626-00470 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-362-3
626-00471 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-372-2
626-00481 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-321-0
626-00430 | 224 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-371-5
626-00502 | 256 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-370-8*
626-00479 | 256 S.

ISBN 978-3-937715-15-5
626-00016 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-305-0
626-00414 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1026-7 
626-01073 | 192 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-296-1
626-00405 | 224 S. | 4. Aufl.

ISBN 978-3-86539-326-5*
626-00435 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-295-4 *
626-00404 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1041-0*
626-01088 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1024-3 
626-01071 | 160 S.

ISBN 978-3-7374-1052-6
626-01099 | 192 S.

 

SATIREN
UND 

PARODIEN

 

ANTHO-
LOGIEN

 

GEDICHTE

ISBN 978-3-7374-1107-3
626-01154 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-1134-9 
626-01181 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1133-2 
626-01180 | 160 S.

ISBN 978-3-7374-1151-6 
626-01198 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1126-4 
626-01173 | 256 S.
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Marco Frenschkowski
Hexen
Eine kulturgeschichtliche 
Analyse
224 Seiten
978-3-86539-965-6
Bestellnr. 00965 

Gottfried Hierzenberger
Der Buddhismus
160 Seiten
978-3-86539-955-7 
Bestellnr. 00955 

Sabine Kubisch
Das Alte Ägypten
Von 4000 bis 30 v. Chr. 
384 Seiten
978-3-7374-1048-9
Bestellnr. 01095

Jochen Oppermann
Die außergewöhn
lichsten Todesfälle
Von der Antike bis heute 
224 Seiten
978-3-7374-1193-6
Bestellnr. 01239

Gebunden mit Schutzumschlag 
12,5 × 20 cm | € 10,00 / 10,30 (A)

IN BESTER AUSSTATTUNG

Ulrike Peters 
Die Inka
Aufstieg – Untergang – 
Erbe 
298 Seiten
978-3-7374-1055-7 
Bestellnr. 01102 

Ulrike Peters
Die Maya
Vergangenheit und  
Gegenwart einer  
geheimnisvollen Kultur 
296 Seiten
978-3-7374-1195-0
Bestellnr. 01241

Barbara Sichtermann
Außergewöhnliche 
Frauen
Visionär. Kämpferisch. 
Klug. 
240 Seiten
978-3-7374-1208-7 
Bestellnr. 01252 

 Ulrich Thiel 
Die politischen Ideen
Von der Antike bis  
zur Gegenwart 
256 Seiten
978-3-86539-939-7 
Bestellnr. 00939

marixwissen

 

MENSCHEN  
UND 

PORTRÄTS

ISBN 978-3-7374-1109-7
626-01156 | 224 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-0987-2
626-01034 | 384 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-958-8
626-00958 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-900-7 
626-00900 | 256 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-978-6
626-00978 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1139-4
626-01186 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1057-1*
626-01104 | 288 S.

ISBN 978-3-7374-0976-6
626-01023 | 256 S. 

ISBN 978-3-7374-0974-2*
626-01021 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-985-4
626-00985 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-916-8*
626-00916 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-921-2
626-00921 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-904-5
626-00904 | 256 S. | 8. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-938-0
626-00938 | 256 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-987-8*
626-00987 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-934-2* 
626-00934 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-949-6
626-00949 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-905-2
626-00905 | 256 S. | 5. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-912-0
626-00912 | 224 S. | 10. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-952-6
626-00952 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-942-7
626-00942 | 192 S. | 13. Aufl. 

Gebunden mit Schutzumschlag 
12,5 × 20 cm | 160 bis 256 Seiten
€ 10,00 / 10,30 (A)

Wissen & entdecken
ÜBER 120 BÄNDE MARIXWISSEN

Isabella Ackerl
Mutige Frauen
Das Undenkbare  
möglich machen
224 Seiten
978-3-86539-995-3
Bestellnr. 00995 

Barbara Beck
Verratene Männer
Verschwörungen.  
Komplotte.  
Politische Morde.
288 Seiten
978-3-7374-1196-7
Bestellnr. 01242

Barbara Beck 
Die Welfen
Das Haus Hannover  
1692 – 1918
192 Seiten
978-3-86539-983-0
Bestellnr. 00983 

Holger Ehling
Geschichte Spaniens
Von der Frühzeit  
bis zum 21. Jahrhundert
224 Seiten
978-3-7374-1209-4 
Bestellnr. 01253 

ISBN 978-3-86539-962-5
626-00962 | 224 S. | 3. Aufl. 

3.  
AUFLAGE

2.  
AUFLAGE

2.  
AUFLAGE

3.  AUFLAGE

3.  
AUFLAGE

3.  AUFLAGE

ISBN 978-3-86539-933-5*
626-00933 | 192 S. 

Barbara Sichtermann
Schreiben gegen  
alle Widerstände
Aus dem Leben wage- 
mutiger Schriftstellerinnen 
192 Seiten
978-3-7374-1226-1 
Bestellnr. 01269

Alle Bücher  
auch als eBook

eBook

6.  
AUFLAGE
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ISBN 978-3-86539-970-0
626-00970 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-979-3*
626-00979 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-980-9*
626-00980 | 288 S.

ISBN 978-3-86539-988-5*
626-00988 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-981-6*
626-00981 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-976-2
626-00976 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-982-3
626-00982 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-918-2
626-00918 | 160 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-902-1*
626-00902 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-936-6* 
626-00936 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-944-1
626-00944 | 160 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-946-5 
626-00946 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-901-4 
626-00901 | 256 S. | 3. Aufl. 

 

GESCHICHTE

ISBN 978-3-7374-1159-2
626-01206 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-917-5
626-00917 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-931-1*
626-00931 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-947-2
626-00947 | 224 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-945-8
626-00945 | 224 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1080-9
626-01127 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-930-4
626-00930 | 192 S. | 6. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-923-6
626-00923 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-911-3 
626-00911 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-922-9
626-00922 | 256 S. | 7. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-929-8*
626-00929 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1028-1 
626-01075 | 224 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-924-3*
626-00924 | 192 S. | 5. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1095-3 
626-01142 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-977-9
626-00977 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-991-5
626-00991 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1029-8* 
626-01076 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-928-1
626-00928 | 256 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-940-3
626-00940 | 256 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1093-9* 
626-01140 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-935-9* 
626-00935 | 192 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1011-3
626-01058 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-960-1
626-00960 | 224 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-984-7
626-00984 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-1147-9
626-01194 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-941-0
626-00941 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-0984-1
626-01031 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1086-1
626-01133 | 256 S. 

ISBN 978-3-86539-972-4
626-00972 | 192 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1002-1
 626-01049 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-925-0
626-00925 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-901-4 
626-00901 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1159-2
626-01206 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1137-0
626-01184 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1124-0
626-01171 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1146-2
626-01193 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1033-5 
626-01080 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-0985-8 
626-01032 | 224 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-989-2
626-00989 | 224 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-963-2
626-00963 | 224 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-943-4
626-00943 | 160 S. | 4. Aufl. 
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ISBN 978-3-7374-0973-5
626-01020 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-953-3 
626-00953 | 256 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1138-7
626-01185 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-994-6*
626-00994 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1046-5
626-01093 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1153-0
626-01200 | 224 S.

 

WISSEN 
IM VER-

BORGENEN

ISBN 978-3-86539-948-9*
626-00948 | 192 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-926-7
626-00926 | 256 S. | 7. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-986-1
626-00986 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-954-0*
626-00954 | 256 S.

ISBN 978-3-7374-1056-4
626-01103 | 224 S.

 

KULTUR-
GESCHICHTE

ISBN 978-3-86539-964-9
626-00964 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-967-0
626-00967 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-975-5
626-00975 | 256 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-906-9 
626-00906 | 160 S.

ISBN 978-3-86539-908-3 
626-00908 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-907-6
626-00907 | 160 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1125-7*
626-01172 | 304 S.

 

GÖTTER, 
GLAUBE 

UND GEBETE

ISBN 978-3-86539-915-1*
626-00915 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-919-9*
626-00919 | 192 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-921-2*
626-00921 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-996-0
626-00996 | 256 S. | 3. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1081-6 
626-01128 | 224 S.

ISBN 978-3-86539-950-2
626-00950 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-910-6
626-00910 | 224 S. | 8. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-968-7
626-00968 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-0975-9*
626-01022 | 224 S.

ISBN 978-3-7374-1110-3 
626-01157 | 192 S.

ISBN 978-3-7374-0986-5
626-01033 | 256 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-937-3 
626-00937 | 192 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-969-4
626-00969 | 224 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-0972-8
626-01019 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-961-8
626-00961 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-966-3*
626-00966 | 192 S.

ISBN 978-3-86539-956-4*
626-00956 | 160 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-974-8*
626-00974 | 160 S.

ISBN 978-3-86539-903-8
626-00903 | 160 S. | 4. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-1028-1 
626-01075 | 224 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-909-0
626-00909 | 192 S. | 4. Aufl. 

* UVP | unverbindlich empfohlener Ladenpreis

* Neuauflage in Vorbereitung
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ISBN 978-3-86539-831-4
626-70231 | 320 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0001-5
626-70286 | 448 S.

ISBN 978-3-86539-822-2
626-70222 | 224 S. 

ISBN 978-3-7374-0047-3
626-70322 | 320 S.

ISBN 978-3-86539-816-1
626-70216 | 384 S.

ISBN 978-3-86539-868-0
626-70268 | 352 S.

ISBN 978-3-86539-856-7
626-70256 | 368 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0026-8
626-70301 | 568 S.

ISBN 978-3-86539-865-9
626-70265 | 432 S. 

ISBN 978-3-86539-847-5
626-70247 | 320 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0014-5
626-70289 | 320 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0007-7
626-70282 | 416 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0006-0 
626-70281 | 352 S.| 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-0008-4* 
626-70284 | 416 S. 

ISBN 978-3-7374-0027-5
626-70302 | 208 S. | Dt. EA.

ISBN 978-3-86539-806-2
626-70206 | 304 S. | 8. Aufl.

Au
ch

 a
ls 

E-
Bo

ok

ISBN 978-3-86539-801-7
626-70201 | 736 S. 

ISBN 978-3-7374-0033-6
626-70308 | 320 S.

ISBN 978-3-7374-0002-2
626-70276 | 190 S.

ISBN 978-3-86539-874-1
626-70274 | 448 S.

ISBN 978-3-7374-0000-8
626-70275 | 448 S.

ISBN 978-3-86539-835-2
626-70235 | 302 S. 

ISBN 978-3-86539-814-7
626-70214 | 352 S. 

ISBN 978-3-7374-0005-3
626-70277 | 448 S.

Die bedeutendsten Entdecker 
der Welt
In feines Leinen gebunden, mit Schutzumschlag und Leseband 
13 × 21 cm | Alle Bände 26,00 / 26,80 (A)

ISBN 978-3-7374-0028-2 
626-70303 | 270 S. | Dt. EA.

ISBN 978-3-86539-827-7
626-70227 | 414 S. | 3. Aufl.

ISBN 978-3-86539-870-3
626-70270 | 284 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-844-4
626-70244 | 336 S.

ISBN 978-3-86539-818-5
626-70218 | 640 S.

ISBN 978-3-86539-850-5
626-70250 | 320 S.

ISBN 978-3-86539-871-0
626-70271 | 350 S.

ISBN 978-3-7374-0013-8
626-70288 | 224 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-828-4
626-70228 | 192 S. 

ISBN 978-3-86539-834-5
626-70234 | 320 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0016-9 
626-70291 | 192 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-820-8
626-70220 | 320 S. | 2. Aufl. 

Sie reisten zu den entferntesten Winkeln unseres 
Planeten, sie haben für uns die Welt erobert: die 
großen Entdecker! Bis zum 14. Jahrhundert ahnte 
man nur, dass hinter dem Horizont noch mehr sein 
müsste, aber wer konnte schon sicher sein, ob man 
dort mitten im Meer nicht plötzlich in einen Ab-
grund stürzen würde? Doch irgendwann wurden 
Neugier und Entdeckergeist größer als der Zweifel. 
Irgendwann wollten sie genau dahin, wo der Pfeffer 
wächst. Sehnsuchtsorte wie das mit Gold überzoge-
ne El Dorado übten eine so gewaltige Macht auf die 
Fantasie der Menschen aus, dass sie für den Versuch, 

dort hinzugelangen, ihr Leben riskierten. Die Stun-
de der großen Entdecker hatte geschlagen. Was die 
Reisenden dann tatsächlich erlebten, ist in den Ge-
schichtsbüchern kaum aufzufinden und wäre längst 
vergessen, wenn sie es nicht selbst detailliert aufge-
schrieben hätten. Die Reihe »Die 100 Entdecker« der 
Edition Erdmann macht ihre Erlebnisse und Reise-
beschreibungen wieder lebendig und für eine breite 
Leserschaft zugänglich. Die Berichte der Entdecker 
faszinieren bis heute. Es sind Schatzkisten, prall gefüllt 
mit Geschichten ungezähmter Fabulierkunst aus 
fernen Ländern. 

Klappenbroschur, farbige Karten auf den Umschlaginnenseiten  
12,4 × 20,5 cm 

»Die kühne Reisende« Paperback

8. AUFLAGE
Mary Henrietta Kingsley
Reisen in Westafrika
Durch Französisch- 
Kongo, Corisco und  
Kamerun. 1895
480 Seiten
€ 19,90 (D) / 20,50 (A) 
978-3-7374-0072-5
Bestellnr. 70347
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ISBN 978-3-7374-0011-4*
626-70285 | 320 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-837-6
626-70237 | 320 S. 

ISBN 978-3-86539-810-9
626-70210 | 400 S. 

ISBN 978-3-86539-845-1
626-70245 | 376 S.

ISBN 978-3-86539-833-8
626-70233 | 240 S. | 3. Aufl.

ISBN 978-3-7374-0029-9 
626-70304 | 296 S. | Dt. EA

ISBN 978-3-7374-0017-6 
626-70292 | 376 S. 

ISBN 978-3-86539-817-8
626-70217 | 224 S. 

ISBN 978-3-7374-0004-6
626-70278 | 192 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-821-5
626-70221 | 352 S.

ISBN 978-3-86539-824-6* 
626-70224 | 320 S. | 7. Aufl.

ISBN 978-3-86539-851-2
626-70251 | 320 S. 

ISBN 978-3-7374-0003-9 
626-70279 | 368 S.

ISBN 978-3-86539-802-4
626-70202 | 300 S. 

ISBN 978-3-7374-0012-1
626-70287 | 352 S. 

ISBN 978-3-86539-872-7
626-70272 | 240 S.

ISBN 978-3-86539-866-6
626-70266 | 256 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-7374-0025-1
626-70300 | 320 S.

ISBN 978-3-7374-0015-2
626-70290 | 320 S.

ISBN 978-3-86539-860-4 
626-70260 | 536 S.

ISBN 978-3-86539-862-8
626-70262 | 256 S.

ISBN 978-3-86539-842-0
626-70242 | 336 S. | 2. Aufl.

ISBN 978-3-86539-838-3
626-70238 | 336 S.

ISBN 978-3-86539-819-2
626-70219 | 320 S.

ISBN 978-3-7374-0039-8 
626-70314 | 320 S. | 2. Aufl. 

ISBN 978-3-86539-809-3
626-70209 | 288 S. 

ISBN 978-3-86539-857-4
626-70257 | 640 S. 

* Neuauflage  
in Vorbereitung
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Tel: +49 (0)611 986985-0
bertagnolli@verlagshausroemerweg.de

VERTRETUNGEN D
Berlin, Brandenburg,  
Mecklenburg-Vorpommern,  
Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Ulf Baldeweg
Verlagsvertretung
Am Dianaplatz 10
13469 Berlin
Tel: +49 (0)30 34787702 
Fax: +49 (0)30 34703980
ubaldeweg@t-online.de

Gert Künstler
Nordendstraße 46g
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a.u.g.kuenstler@t-online.de
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Römerweg 10
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verlagsvertretung@felixwegener.de
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VERTRETUNGEN A | CH
Österreich Ost: Wien, Niederösterreich, 
Steiermark, Burgenland
Günther Lintschinger
Verlagsvertretung
Auf der Sonnenwiese 1B
8600 Bruck an der Murr 
Österreich
Tel: +43 (0)664 5309616
Fax: +43 (0)3862 52412
lintschinger10@a1.net

Österreich West: Oberösterreich, Salzburg, 
Tirol, Vorarlberg, Kärnten, Südtirol
Mario Seiler
Verlagsvertretung  
Randersbergweg 239 
5084 Großgmain
Österreich 
Tel: +43 (0)664 3320996
m.seiler@hoeller.at

Schweiz
Claudia Gyr
DESSAUER
Räffelstrasse 32
8045 Zürich
Schweiz 
Tel. +41 (0)44 4669696
Fax +41 (0)44 4669669
claudia.gyr@dessauer.ch

AUSLIEFERUNGEN
Deutschland | Österreich
Müller – Die li la Logistik Fulfil lment  
Solutions GmbH & Co. KG
Tor 6−10
Am Buchberg 8
74572 Blaufelden
Tel: +49 (0)7953 7189069
Fax: +49 (0)7953 883160
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Die Preise in € unterliegen in Deutschland der gesetzlichen Ladenpreisbindung, in Österreich legt der Importeur die Preise fest. Hinweis: Es gelten unsere Lieferungs- und 
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